



2015/2060(INI)

15.10.2015

ÆNDRINGSFORSLAG 1 - 177

Udkast til betænkning
Sylvie Goulard
(PE567.475v01-00)

EU's rolle i forbindelse med de internationale finansielle, monetære og
regulerende institutioner og organer
(2015/2060(INI))

Ændringsforslag 1
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Henvisning 4

Forslag til beslutning

- der henviser til sin beslutning af 20. oktober 2010 med henstillinger til Kommissionen om forbedring af EU's økonomiske forvaltning og rammer for stabilitet, navnlig i euroområdet¹,

¹ Vedtagne tekster, P7_TA(2010)0377.

Ændringsforslag

udgår

Or. it

Ændringsforslag 2
Pervenche Berès

Forslag til beslutning
Henvisning 6 a (nyt)

Forslag til beslutning

– der henviser til sin beslutning af 24. juni 2015 om gennemgang af rammerne for økonomisk styring,

Or. en

Ændringsforslag 3
Mady Delvaux, Elisa Ferreira

Forslag til beslutning
Henvisning 9 a (nyt)

Forslag til beslutning

– der henviser til de fem formænds rapport, som blev forelagt i juni 2015, og hvori der blev stillet krav om en

Ændringsforslag

Or. en

**Ændringsforslag 4
Bernard Monot**

**Forslag til beslutning
Betragtning A**

Forslag til beslutning

A. der henviser til, *at* det finansielle systems stabilitet, *som er en forudsætning for, at der afsættes passende* ressourcer til fremme af vækst og beskæftigelse, *er blevet til et globalt offentligt gode;*

Ændringsforslag

A. der henviser til *den kroniske ustabilitet i det globale finansielle system, hvor kortsigtet profitmaksimering dominerer på bekostning af en rimelig tildeling af* ressourcer til fremme af vækst og beskæftigelse;

Or. fr

**Ændringsforslag 5
Miguel Viegas, Fabio De Masi, Matt Carthy, Marisa Matias, Paloma López Bermejo**

**Forslag til beslutning
Betragtning A**

Forslag til beslutning

A. der henviser til, at det finansielle systems stabilitet, *som er* en forudsætning for, at der afsættes passende ressourcer til fremme af vækst og beskæftigelse, *er blevet til et globalt offentligt gode;*

Ændringsforslag

A. der henviser til, at det finansielle systems stabilitet er en forudsætning for, at der afsættes passende ressourcer til fremme af vækst og beskæftigelse; *der henviser til, at det finansielle system i realiteten aldrig har været stabilt, og at dette har forårsaget den nuværende krise;*

Or. pt

**Ændringsforslag 6
Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo**

Forslag til beslutning
Betragtning A

Forslag til beslutning

A. der henviser til, at det finansielle systems stabilitet, som er en forudsætning for, at der afsættes *passende* ressourcer til fremme af vækst og beskæftigelse, er blevet til et globalt offentligt gode;

Ændringsforslag

A. der henviser til, at det finansielle systems stabilitet, som er en forudsætning for, at der *på en effektiv måde* afsættes ressourcer til fremme af vækst og beskæftigelse, er blevet til et globalt offentligt gode;

Or. es

Ændringsforslag 7
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Betragtning A

Forslag til beslutning

A. der henviser til, at det finansielle systems stabilitet, som er en forudsætning for, at der afsættes passende ressourcer til fremme af vækst og beskæftigelse, er *blevet til* et globalt offentligt gode;

Ændringsforslag

A. der henviser til, at det finansielle systems stabilitet, som er en forudsætning for, at der afsættes passende ressourcer til fremme af vækst og beskæftigelse, er et globalt offentligt gode;

Or. en

Ændringsforslag 8
Danuta Maria Hübner

Forslag til beslutning
Betragtning A a (nyt)

Forslag til beslutning

Aa. der henviser til, at den voksende indbyrdes afhængighed mellem verdensøkonomierne gør det nødvendigt at bevæge sig i retning af mere globale styreformer;

Ændringsforslag

Ændringsforslag 9
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Betragtning A a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Aa. der henviser til, at paradigmerne om økonomisk og finansiel styring er brudt sammen i forbindelse med krisen;

Or. it

Ændringsforslag 10
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Betragtning A a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Aa. der henviser til, at en af EU's primære roller bør være at optræde med én stemme i internationale fora med henblik på at tilpasse global styring til målsætningerne og værdierne i EU-traktaterne inden for en demokratisk ramme, således at globale udfordringer kan håndteres;

Or. en

Ændringsforslag 11
Miguel Viegas, Fabio De Masi, Matt Carthy, Marisa Matias, Paloma López Bermejo

Forslag til beslutning
Betragtning A a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Aa. der henviser til, at det finansielle system, der er resultat af en langvarig privatiserings-og regelsaneringsproces, i uacceptabel grad griber ind i det politiske område og de politiske institutioner og dermed i landenes suveræne udvikling;

Or. pt

**Ændringsforslag 12
Ashley Fox**

**Forslag til beslutning
Betragtning A a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Aa. der henviser til, at medlemsstaterne er godt repræsenteret i internationale økonomiske fora;

Or. en

**Ændringsforslag 13
Ashley Fox**

**Forslag til beslutning
Betragtning A b (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ab. der henviser til, at de fiskale omkostninger ved finansielle sammenbrud dækkes på nationalt plan;

Or. en

**Ændringsforslag 14
Peter Simon**

**Forslag til beslutning
Betragtning B**

Forslag til beslutning

B. der henviser til, at samarbejdet på globalt plan ikke må føre til en udvanding af ansvaret på bekostning af demokratiet, og at de nationale parlamenters og Europa-Parlamentets rolle ikke må begrænses til udelukkende at være registrerende;

Ændringsforslag

B. der henviser til, at samarbejdet på globalt plan ikke må føre til en udvanding af ansvaret på bekostning af demokratiet, og at de nationale parlamenters og Europa-Parlamentets rolle ikke må begrænses til udelukkende at være registrerende, **men at de skal inddrages på en aktiv og omfattende måde i hele beslutningsprocessen;**

Or. de

**Ændringsforslag 15
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen**

**Forslag til beslutning
Betragtning B**

Forslag til beslutning

B. der henviser til, at samarbejdet på globalt plan ikke må føre til en udvanding af ansvaret på bekostning af demokratiet, og at de nationale parlamenters og Europa-Parlamentets rolle ikke **må** begrænses til udelukkende at være registrerende;

Ændringsforslag

B. der henviser til, at samarbejdet på globalt plan ikke må føre til en udvanding af ansvaret **og til manglende ansvarlighed** på bekostning af demokratiet, og at de nationale parlamenters og Europa-Parlamentets rolle ikke **bør** begrænses til udelukkende at være registrerende;

Or. en

**Ændringsforslag 16
Bernard Monot**

**Forslag til beslutning
Betragtning B**

Forslag til beslutning

B. der henviser til, at samarbejdet på

Ændringsforslag

B. der henviser til, at samarbejdet på

globalt plan ikke må føre til en udvanding af ansvaret på bekostning af demokratiet, **og** at de nationale parlamenters **og Europa-Parlamentets** rolle ikke må begrænses til udelukkende at være registrerende;

globalt plan ikke må føre til en udvanding af ansvaret på bekostning af demokratiet, at de nationale parlamenters rolle ikke må begrænses til udelukkende at være registrerende, **og at disse parlamenter ikke må fratages deres suverænitet;**

Or. fr

Ændringsforslag 17
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Betragtning B

Forslag til beslutning

B. der henviser til, at samarbejdet på globalt plan ikke må føre til en udvanding af ansvaret på bekostning af demokratiet, og at de nationale parlamenters og Europa-Parlamentets rolle ikke må begrænses til udelukkende at være registrerende;

Ændringsforslag

(Vedrører ikke den danske tekst)

Or. es

Ændringsforslag 18
Sirpa Pietikäinen

Forslag til beslutning
Betragtning B a (nyt)

Forslag til beslutning

Ba. der henviser til, at de eksisterende internationale institutioner med deres egne tydelige forvaltningsstrukturer og ansvarsområder har udviklet sig gennem historien som en reaktion på konkrete situationer; der henviser til, at dette har ført til overlapning af opgaver i visse tilfælde, uigennemsigtighed i det nuværende system og manglende overordnet koordinering;

Ændringsforslag

Ændringsforslag 19
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Betragtning B a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ba. der henviser til, at traktaterne fastlægger, at enhver unionsborger samt enhver fysisk eller juridisk person med bopæl eller hjemsted i en medlemsstat har ret til aktindsigt i dokumenter, uanset medium, fra Unionens institutioner, organer, kontorer og agenturer (artikel 42 i chartret om grundlæggende rettigheder); der henviser til, at den samme grad af gennemsigtighed bør gælde for Unionens institutioner og agenturer, der deltager i internationale organisationer og fora, navnlig i forbindelse med fastlæggelse af regler, som berører EU-borgerne;

Or. en

Ændringsforslag 20
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Betragtning B b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Bb. der henviser til, at traktaterne fastlægger, at Unionens institutioner, organer, kontorer og agenturer skal støtte sig på en åben, effektiv og uafhængig europæisk forvaltning under udførelsen af deres opgaver (artikel 298, stk. 1), og således kræver de højeste standarder for integritet for dem, der repræsenterer

Ændringsforslag 21
Miguel Viegas, Matt Carthy, Marisa Matias

Forslag til beslutning
Betragtning C

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

C. der henviser til, at den omstændighed, at de mange forskelligartede juridiske strukturer, finansieringsordninger og arbejdsgange i de internationale økonomiske fora gør det vanskeligt at få et samlet overblik; således er Den Internationale Valutafond (IMF) og Organisationen for Økonomisk Samarbejde og Udvikling (OECD) internationale organisationer med et bredt virkefelt og en bred sammensætning, mens G20, Rådet for Finansiell Stabilitet (FSB) og Baselkomitéen er uformelle offentlige fora, som et begrænset antal stater deltager i, og som for nogle vedkommende har haft et opsving på grund af krisen, mens Den Internationale Børstilsynsorganisation (IOSCO), Den Internationale Forsikringstilsynsorganisation (IAIS), International Organisation of Pension Supervisors (IOPS) og International Accounting Standards Board (IASB) er private fag- og brancheorganisationer, som i varierende grad inddrager de pågældende sektorer;

udgår

Ændringsforslag 22
Sylvie Goulard

Forslag til beslutning Betragtning C

Forslag til beslutning

C. der henviser til, at den omstændighed, at de mange forskelligartede juridiske strukturer, finansieringsordninger og arbejdsgange i de internationale økonomiske fora gør det vanskeligt at få et samlet overblik; således er Den Internationale Valutafond (IMF) og Organisationen for Økonomisk Samarbejde og Udvikling (OECD) internationale organisationer *med* et bredt virkefelt og en bred sammensætning, mens G20, Rådet for Finansiell Stabilitet (FSB) og Baselkomitéen er uformelle offentlige fora, som et begrænset antal stater deltager i, og som for nogles vedkommende har haft et opsving på grund af krisen, mens Den Internationale Børstilsynsorganisation (IOSCO), Den Internationale Forsikringstilsynsorganisation (IAIS), International Organisation of Pension Supervisors (IOPS) og International Accounting Standards Board (IASB) er private fag- og *brancheorganisationer*, som i varierende grad inddrager de pågældende sektorer;

Ændringsforslag

C. der henviser til, at den omstændighed, at de mange forskelligartede juridiske strukturer, finansieringsordninger og arbejdsgange i de internationale økonomiske fora gør det vanskeligt at få et samlet overblik; således er Den Internationale Valutafond (IMF) og Organisationen for Økonomisk Samarbejde og Udvikling (OECD) *reelle* internationale organisationer, *der er oprettet ved traktat og har* et bredt virkefelt og en bred sammensætning, mens G20, Rådet for Finansiell Stabilitet (FSB) og Baselkomitéen er uformelle offentlige fora, som et begrænset antal stater deltager i, og som for nogles vedkommende har haft et opsving på grund af krisen, mens Den Internationale Børstilsynsorganisation (IOSCO), Den Internationale Forsikringstilsynsorganisation (IAIS), International Organisation of Pension Supervisors (IOPS) og International Accounting Standards Board (IASB) er private fag- og *brancheforeninger*, som i varierende grad inddrager de pågældende sektorer;

Or. en

Ændringsforslag 23
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning Betragtning C

Forslag til beslutning

C. der henviser til, at den omstændighed, at de mange forskelligartede juridiske strukturer, finansieringsordninger og arbejdsgange i de internationale

Ændringsforslag

C. der henviser til, at den omstændighed, at de mange forskelligartede juridiske strukturer, finansieringsordninger og arbejdsgange i de internationale

økonomiske fora gør det vanskeligt at få et samlet overblik; således er Den Internationale Valutafond (IMF) og Organisationen for Økonomisk Samarbejde og Udvikling (OECD) internationale organisationer med et bredt virkefelt og en bred sammensætning, mens G20, Rådet for Finansiell Stabilitet (FSB) og Baselkomitéen er uformelle offentlige fora, som et begrænset antal stater deltager i, og som for nogles vedkommende har haft et opsving på grund af krisen, mens Den Internationale Børstilsynsorganisation (IOSCO), Den Internationale Forsikringstilsynsorganisation (IAIS), International Organisation of Pension Supervisors (IOPS) og International Accounting Standards Board (IASB) er private fag- og brancheorganisationer, som i varierende grad inddrager de pågældende sektorer;

økonomiske fora gør det vanskeligt at få et samlet overblik; således er Den Internationale Valutafond (IMF) og Organisationen for Økonomisk Samarbejde og Udvikling (OECD) internationale organisationer med et bredt virkefelt og en bred sammensætning, mens G20, Rådet for Finansiell Stabilitet (FSB) og Baselkomitéen er uformelle offentlige fora, som et begrænset antal stater deltager i, og som for nogles vedkommende har haft et opsving på grund af krisen, mens Den Internationale Børstilsynsorganisation (IOSCO), Den Internationale Forsikringstilsynsorganisation (IAIS), International Organisation of Pension Supervisors (IOPS) og International Accounting Standards Board (IASB) er private fag- og brancheorganisationer, som i varierende grad inddrager de pågældende sektorer; *der henviser til, at Den Internationale Betalingsbank, Den Finansielle Aktionsgruppe (FATF) og Verdenshandelsorganisationen (WTO) ligeledes har en reguleringsfunktion; der henviser til, at De Forenede Nationers Konference for Handel og Udvikling (UNCTAD) spiller en væsentlig rolle med hensyn til global økonomisk styring; der henviser til, at Den Afrikanske Udviklingsbank (AfDB), Den Asiatiske Udviklingsbank (ADB), Den Caribiske Udviklingsbank (CDB), Den Vestafrikanske Udviklingsbank, Den Interamerikanske Udviklingsbank (IDB), Det Interamerikanske Investeringselskab, Den Europæiske Bank for Genopbygning og Udvikling (EBRD), Europarådets Udviklingsbank (CEB), Verdensbankgruppen, Den Internationale Bank for Genopbygning og Økonomisk Udvikling (IBRD), Den Internationale Udviklings sammenslutning (IDA), Den Internationale Finansieringsinstitution (IFC) og Det Multilaterale Investeringsgarantiorgan (MIGA) støtter finansieringen af udviklings samarbejde;*

Ændringsforslag 24
Danuta Maria Hübner

Forslag til beslutning
Betragtning C a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ca. der henviser til, at private fag- og brancheorganisationer af sektorbestemt karakter er politisk uafhængige, eftersom de primært har til opgave at udvikle og godkende tekniske standarder, men at de ligeledes skal drages til ansvar over for borgerne; der henviser til, at disse to målsætninger afstemmes med hinanden;

Or. en

Ændringsforslag 25
Elisa Ferreira

Forslag til beslutning
Betragtning C a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ca. der henviser til, at selv om alle internationale organer udfører et vigtigt og anerkendelsesværdigt arbejde, er det af grundlæggende betydning for at sikre ensartede spilleregler på verdensplan, at der er konsekvens i finansierings- og driftsprocedurerne; der påpeger, at de europæiske tilsynsmyndigheders deltagelse i internationale fora vil bidrage til at sikre en sådan konsekvens;

Or. en

Ændringsforslag 26
Sirpa Pietikäinen

Forslag til beslutning
Betragtning C a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ca. der konstaterer, at der er mangel på gennemsigtighed i alle større globale økonomiske og finansielle institutioner, som bl.a. fører til uigennemsigtighed i udformningen af politikker; der finder, at EU bør prioritere at arbejde hen imod at øge disse institutioners gennemsigtighed;

Or. en

Ændringsforslag 27
Sylvie Goulard

Forslag til beslutning
Betragtning D

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

D. der henviser til, at uformelle kontakter allerede finder sted mellem Europa-Parlamentet og nogle af disse organisationer, men at de ikke er sat i system;

D. der henviser til, at uformelle kontakter allerede finder sted mellem Europa-Parlamentet og nogle af disse organisationer/*organer*, men at de ikke er sat i system;

Or. en

Ændringsforslag 28
Ashley Fox

Forslag til beslutning
Betragtning D a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Da. der henviser til, at der skal fastholdes en balance mellem kravet om større gennemsigtighed og beskyttelsen af

Ændringsforslag 29
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Betragtning E

Forslag til beslutning

E. der henviser til, at **G20** af hensyn til den akutte situation **først og fremmest har satset på effektivitet, men at en styrkelse af demokratiet er en nødvendig forudsætning for dens legitimitet** på længere sigt;

Ændringsforslag

E. der henviser til, at **G20's uformelle forum** af hensyn til den akutte situation **har fastsat en global dagsorden med fokus på en bred vifte af specifikke reformer, og at det** på længere sigt **vil være nødvendigt med en ægte multilateral og demokratisk ramme med henblik på at koordinere reformer og politikker vedrørende det globale finansielle system;**

Ændringsforslag 30
Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo

Forslag til beslutning
Betragtning E

Forslag til beslutning

E. der henviser til, at **G20** af hensyn til den akutte situation **først og fremmest har satset på effektivitet, men at en styrkelse af demokratiet er en nødvendig forudsætning for dens legitimitet** på længere sigt;

Ændringsforslag

E. der henviser til, at **G20** af hensyn til den akutte situation **først og fremmest har satset på effektivitet, men at en styrkelse af demokratiet *uden at undergrave FN's system* er en nødvendig forudsætning for dens legitimitet** på længere sigt;

Ændringsforslag 31
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Betragtning F

Forslag til beslutning

F. der henviser til, at bankernes og markedernes respektive roller i finansieringen af økonomien er forskellige fra medlemsstat til medlemsstat;

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 32
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Betragtning F a (nyt)

Forslag til beslutning

Fa. der henviser til, at IMF systematisk har nægtet at møde op til Parlamentets offentlige høringer, mens den har accepteret at deltage i briefinger for lukkede døre;

Ændringsforslag

Or. en

Ændringsforslag 33
Miguel Viegas, Matt Carthy

Forslag til beslutning
Betragtning G

Forslag til beslutning

G. der henviser til, at Den Europæiske Union kunne yde et nyttigt bidrag til etableringen af et mere ligevægtigt

Ændringsforslag

udgår

multilateralt samarbejde på det økonomiske og finansielle område;

Or. pt

Ændringsforslag 34
Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo

Forslag til beslutning
Betragtning G a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ga. der henviser til, at den europæiske sociale model, der er baseret på en række offentlige institutionelle ordninger som f.eks. social sikring, arbejdsret osv., fortjener en større international udbredelse og enstemmig opbakning som ordning for social beskyttelse og anstændige arbejdsvilkår i hele verden;

Or. es

Ændringsforslag 35
Miguel Viegas, Matt Carthy

Forslag til beslutning
Betragtning G a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ga. der henviser til, at EU, fordi det er et projekt, som omfatter mange lande, indbefatter økonomier, der befinder sig på forskellige stadier og er kulturelt uensartede og følgelig ikke har samme muligheder for udvikling af samfundet; der finder, at hverken Kommissionens formand eller nogen anden højtstående EU-leder derfor nogensinde bør tale på vegne af medlemsstaterne i internationale diskussionsfora;

Or. pt

Ændringsforslag 36
Sylvie Goulard

Forslag til beslutning
Betragtning G a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ga. der henviser til, at det fælles mål for alle interesseparter bør være at udforme en omfattende ramme, som skal give finansiell stabilitet og sikre sammenhæng mellem de globale og lokale niveauer;

Or. en

Ændringsforslag 37
Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo

Forslag til beslutning
Betragtning G b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Gb. der henviser til, at den økonomiske og finansielle krise, der begyndte i 2008, har gjort det klart, at der er en slående mangel på økonomisk styring i verden, og at der savnes overnationale organer med interventionsbeføjelser samt driftsmæssige regler, som kan sikre en bedre regulering og samordning af de nationale beslutninger om den økonomiske politik;

Or. es

Ændringsforslag 38
Miguel Viegas, Fabio De Masi, Matt Carthy

Forslag til beslutning
Betragtning G b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Gb. der henviser til, at EU ikke i så høj grad har vist sig at være et projekt for samarbejde mellem medlemsstaterne som et projekt, hvor de mål, der søges opfyldt af de mest magtfulde politiske og økonomiske interesser, er identiske;

Or. pt

Ændringsforslag 39
Sylvie Goulard

Forslag til beslutning
Betragtning G b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Gb. der henviser til, at oprettelsen af nye EU-tilsynsorganer ikke automatisk bør indebære en stigning i antallet af de pladser, som EU har i disse organisationer og organer; der advarer om, at en stigning i antallet af pladser kan føre til en situation, som har udemokratiske virkninger, som f.eks. en større sandsynlighed for blokerende mindretal, og kan skabe bekymringer blandt EU's partnere;

Or. en

Ændringsforslag 40
Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo

Forslag til beslutning
Betragtning G c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Gc. der henviser til, at mange makroøkonomiske og monetære spørgsmål kræver større overnational

koordinering, navnlig i forbindelse med skattemæssige spørgsmål, hvor opgaver, som f.eks. bekæmpelse af skattely, skattesvig og skatteunddragelse til skade for de nationale statskasser, kan løses alene på internationalt plan, bl.a. i form af koordinering med henblik på at indføre overnationale former for beskatning;

Or. es

Ændringsforslag 41
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Punkt 1

Forslag til beslutning

1. fastslår, at der er behov for *et verdensomspændende reguleringsmæssigt samarbejde*;

Ændringsforslag

1. fastslår, at der er behov for *global koordinering af finansiel regulering*;

Or. it

Ændringsforslag 42
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 1

Forslag til beslutning

1. fastslår, at der er behov for et verdensomspændende reguleringsmæssigt samarbejde;

Ændringsforslag

1. fastslår, at der er behov for et *forbedret* verdensomspændende reguleringsmæssigt samarbejde;

Or. en

Ændringsforslag 43
Miguel Viegas, Fabio De Masi, Matt Carthy, Marisa Matias, Paloma López Bermejo

Forslag til beslutning
Punkt 1

Forslag til beslutning

1. fastslår, at der er behov for et verdensomspændende reguleringsmæssigt samarbejde;

Ændringsforslag

1. fastslår, at der er behov for et verdensomspændende reguleringsmæssigt samarbejde ***baseret på solidaritet mellem befolkningerne og ikke på beskyttelse af store økonomiske og finansielle interesser;***

Or. pt

Ændringsforslag 44
Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo

Forslag til beslutning
Punkt 1

Forslag til beslutning

1. fastslår, at der er behov for et verdensomspændende reguleringsmæssigt samarbejde;

Ændringsforslag

1. fastslår, at der er behov for et verdensomspændende reguleringsmæssigt samarbejde ***med fuld parlamentarisk deltagelse;***

Or. es

Ændringsforslag 45
Burkhard Balz

Forslag til beslutning
Punkt 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ia. opfordrer de europæiske aktører til at fokusere mere på EU's finansielle sektors globale konkurrenceevne ved udformningen af politikker på europæisk og internationalt plan;

Or. en

Ændringsforslag 46
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 2

Forslag til beslutning

2. udtrykker bekymring over den manglende sammenhæng, der skyldes den fragmentering og mangfoldighed, der præger organisationerne, og over forsinkelsen med hensyn til at skabe lige og retfærdige spilleregler på globalt plan;

Ændringsforslag

2. udtrykker bekymring over den manglende sammenhæng, der skyldes den fragmentering og mangfoldighed, der præger organisationerne, og over forsinkelsen med hensyn til at skabe lige og retfærdige spilleregler på globalt plan ***under overholdelse af nærhedsprincippet;***

Or. en

Ændringsforslag 47
Sylvie Goulard

Forslag til beslutning
Punkt 2

Forslag til beslutning

2. udtrykker bekymring over den manglende sammenhæng, der skyldes den fragmentering og mangfoldighed, der præger organisationerne, og over forsinkelsen med hensyn til at skabe lige og retfærdige spilleregler på globalt plan;

Ændringsforslag

2. udtrykker bekymring over den manglende sammenhæng, der skyldes den fragmentering og mangfoldighed, der præger organisationerne/***organerne***, og over forsinkelsen med hensyn til at skabe lige og retfærdige spilleregler på globalt plan;

Or. en

Ændringsforslag 48
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 3

3. *anmoder om en klarlægning af* de enkelte organisationers kompetenceområder og *af* deres afgørelses retlige status;

3. *understreger behovet for at arbejde hen imod indførelsen af omfattende globale standarder med henblik på at fastlægge principper for demokratisk legitimitet, gennemsigtighed, aktørers integritet og integritet i forbindelse med finansiering af internationale organisationer, navnlig vedrørende:*

– *vedtagelse af et formelt retsgrundlag, når det er muligt, eller i det mindste en lovfæstet formalisering med henblik på at klarlægge* de enkelte organisationers kompetenceområder og deres afgørelses retlige status

– *vedtagelse af effektive principper for objektivitet og uvildighed og for lovmæssigheden af procedurerne*

– *forbedring af den demokratiske legitimitet baseret på afbalanceret repræsentation ud fra geografiske og befolkningsmæssige kriterier*

– *adgang til oplysninger, bl.a.:*

i) *aktindsigt i dokumenter om strategi, målsætninger og prioriteringer*

ii) *referater af møder på højt plan og tekniske møder*

iii) *dokumenter og gennemsigtighedsstandarder vedrørende formelle og uformelle forbindelser med relevante interesseparter, herunder Europa-Parlamentets og nationale parlamenters adgang til yderligere dokumenter, offentliggørelse af periodiske rapporter om den pågældende organisations operationelle aktiviteter, tilvejebringelse af en eksplicit forbindelse mellem målsætningerne og de interne ansvarsområder forud for udøvelsen af de operationelle aktiviteter, udarbejdelse af forudgående uafhængige konsekvensvurderinger, redegørelse for beslutninger, alternative politiske valgmuligheder og mindretalssynspunkter*

samt en rapport om fremskridt i gennemførelsen og resultater

– gennemsigtighed i alle beslutningstageres og politiske medarbejders kontakter med interessepartier og lobbyister vedrørende møders antal, datoer, varighed og emner og skriftlige bidrag angående politiske spørgsmål drøftet under disse møder eller bidrag sendt i anden form

– medtagelse af bestemmelser, der har til formål at sikre en passende balance mellem de forskellige interessepartier

– medtagelse af bestemmelser, der sikrer, at centrale stillinger besættes demokratisk og på grundlag af kvalifikationer og gennem åbne udbud

– medtagelse af bestemmelser, der har til formål at sikre en høj standard for effektivitet, kompetence og integritet for repræsentanter og ansatte

– medtagelse af specifikke bestemmelser om overvågning, forvaltning og løsning af interessekonflikter, herunder beføjelser til at pålægge sanktioner og fastlæggelse af regler for at begrænse svingdørspraksisser

– fastsættelse af høje standarder og regler for modtagelse af frivillige bidrag, gaver og donationer for at sikre, at der ikke er tale om materiel interesse

– medtagelse af principper for forsvarlig og gennemsigtig økonomisk forvaltning, herunder medlemmers deltagelse i budgetproceduren og indførelsen af interne og eksterne revisioner;

Or. en

Ændringsforslag 49
Michal Marusik

Forslag til beslutning
Punkt 3

Forslag til beslutning

3. anmoder om en klarlægning af de enkelte organisationers kompetenceområder og af deres afgørelses retlige status;

Ændringsforslag

3. anmoder om en klarlægning af de enkelte organisationers kompetenceområder, **af den måde, de drives på**, og af deres afgørelses retlige status;

Or. pl

Ændringsforslag 50
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Punkt 3

Forslag til beslutning

3. anmoder om en klarlægning af de enkelte organisationers kompetenceområder **og** af deres afgørelses retlige status;

Ændringsforslag

3. anmoder om en klarlægning af de enkelte organisationers kompetenceområder, af deres afgørelses retlige status **og i givet fald af det retlige ansvar i forbindelse hermed, navnlig når bindende henstillinger, der er gennemført i form af regler, pålægges;**

Or. it

Ændringsforslag 51
Pervenche Berès

Forslag til beslutning
Punkt 3

Forslag til beslutning

3. anmoder om en klarlægning af de enkelte organisationers kompetenceområder og af deres afgørelses retlige status;

Ændringsforslag

3. anmoder om en klarlægning af de enkelte organisationers kompetenceområder, **af deres finansiering** og af deres afgørelses retlige status;

Or. en

Ændringsforslag 52
Sylvie Goulard

Forslag til beslutning
Punkt 3

Forslag til beslutning

3. anmoder om en klarlægning af de enkelte organisationers kompetenceområder og af deres afgørelses retlige status;

Ændringsforslag

3. anmoder om en klarlægning af de enkelte organisationers/**organers** kompetenceområder og af deres afgørelses retlige status;

Or. en

Ændringsforslag 53
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 3 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

3a. finder det betænkeligt, at de fleste internationale organisationers funktionsmåde og arbejdsmetoder i ringe grad ser ud til at overholde ovennævnte principper; understreger navnlig, at:

– G20 som et uformelt internationalt organ ifølge en undersøgelse bestilt af Parlamentet lider under alvorlig mangel på gennemsigtighed, integritet og ansvarlighed

– det ifølge en undersøgelse bestilt af Parlamentet ser ud til, at IASB har betydelig frihed ved udarbejdelsen af de standarder, der anvendes i hele verden, med undtagelse af USA, og at dens stærke afhængighed af private donorer kan sætte spørgsmålstegn ved organisationens uafhængighed;

Or. en

Ændringsforslag 54
Sirpa Pietikäinen

Forslag til beslutning
Punkt 3 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

3a. opfordrer til bedre politisk sammenhæng og koordinering mellem de internationale institutioner og til en fornyelse af den etablerede arbejdskultur og de etablerede arbejdsmetoder for at øge gennemsigtigheden og ansvarligheden; mener, at dette skal omfatte aktindsigt i centrale dokumenter, såsom referater og forberedende dokumenter, åben dialog med alle interesseparter og civilsamfundet og etablering af åbenhedsregistre svarende til dem, der anvendes i Parlamentet og Kommissionen;

Or. en

Ændringsforslag 55
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 4

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

4. mener, at den omstændighed, at en del af verden er underrepræsenteret, **skaber manglende retfærdighed og fører** til forbigåelse af problemerne i tilknytning til uligheder i eller finansiering af de dårligst stillede lande;

4. mener, at den omstændighed, at en del af verden er underrepræsenteret **i de fleste internationale finansielle, monetære og regulerende institutioner og organer, giver disse begrænset legitimitet og medfører en tendens** til forbigåelse af problemerne i tilknytning til **behovet for at imødegå globale ubalancer og uligheder** i eller finansiering af de dårligst stillede lande;

Or. en

Ændringsforslag 56
Mady Delvaux, Anneliese Dodds

Forslag til beslutning
Punkt 4 – litra a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

a) mener, at der ud over ulige geografisk repræsentation også er visse sektorer – navnlig civilsamfundet, forbrugerrepræsentanter og repræsentanter for arbejdstagerne – som er underrepræsenteret i internationale drøftelser om finansielle, monetære og regulerende organer; opfordrer Kommissionen til at træffe foranstaltninger til ligeledes at genoprette denne balance;

Or. en

Ændringsforslag 57
Ashley Fox

Forslag til beslutning
Punkt 5

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5. mener, at repræsentationen af Den Europæiske Union kunne rationaliseres for at øge EU's indflydelse og gøre det muligt at slå til lyd for dets lovgivningsmæssige valg, der er resultatet af en demokratisk proces;

5. mener, at mangfoldighed i repræsentationen øger Europas indflydelse i internationale fora;

Or. en

Ændringsforslag 58
Miguel Viegas, Fabio De Masi, Matt Carthy, Marisa Matias

Forslag til beslutning
Punkt 5

Forslag til beslutning

5. mener, at *repræsentationen af Den Europæiske Union kunne rationaliseres for at øge EU's indflydelse og gøre det muligt at slå til lyd for dets lovgivningsmæssige valg, der er resultatet af en demokratisk proces;*

Ændringsforslag

5. mener, at Den Europæiske Union *er et projekt, hvis mål er samarbejde mellem medlemsstaterne og ikke en forbundsstat, og fastholder derfor, at medlemsstaterne ikke må opgive deres egen repræsentation i internationale fora til fordel for en forenklet repræsentation, der taler med én stemme på vegne af alle EU-landene;*

Or. pt

Ændringsforslag 59

Sven Giegold

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Punkt 5

Forslag til beslutning

5. mener, at repræsentationen af Den Europæiske Union kunne rationaliseres for at øge EU's indflydelse og *gøre det muligt at slå til lyd for* dets lovgivningsmæssige valg, der er resultatet af en demokratisk proces;

Ændringsforslag

5. mener, at repræsentationen af Den Europæiske Union kunne rationaliseres *og kodificeres i internationale finansielle, monetære og regulerende institutioner og organer på grundlag af ovennævnte principper* for at øge *gennemsigtigheden, integriteten og ansvarligheden af EU's deltagelse i disse organer, øge EU's indflydelse og fremme* dets lovgivningsmæssige valg, der er resultatet af en demokratisk proces;

Or. en

Ændringsforslag 60

Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning

Punkt 5

Forslag til beslutning

5. mener, at repræsentationen af Den Europæiske Union kunne rationaliseres for at øge EU's indflydelse **og** gøre det muligt at slå til lyd for dets lovgivningsmæssige valg, der er resultatet af en demokratisk proces;

Ændringsforslag

5. mener, at repræsentationen af Den Europæiske Union kunne rationaliseres for at øge EU's indflydelse, gøre det muligt at slå til lyd for dets lovgivningsmæssige valg, der er resultatet af en demokratisk proces, **og beskytte borgernes interesser under hensyntagen til de 28 medlemsstaternes mangfoldighed og særegenheder**;

Or. it

Ændringsforslag 61
Sirpa Pietikäinen

Forslag til beslutning
Punkt 5

Forslag til beslutning

5. mener, at repræsentationen af Den Europæiske Union **kunne** rationaliseres for at øge EU's indflydelse og gøre det muligt at slå til lyd for dets lovgivningsmæssige valg, der er resultatet af en demokratisk proces;

Ændringsforslag

5. mener, at repræsentationen af Den Europæiske Union **bør** rationaliseres for at øge EU's indflydelse og gøre det muligt at slå til lyd for dets lovgivningsmæssige valg, der er resultatet af en demokratisk proces;

Or. en

Ændringsforslag 62
Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo

Forslag til beslutning
Punkt 5

Forslag til beslutning

5. mener, at repræsentationen af Den Europæiske Union kunne rationaliseres for at øge EU's indflydelse og gøre det muligt at slå til lyd for dets lovgivningsmæssige valg, der er resultatet af en demokratisk

Ændringsforslag

5. mener, at repræsentationen af Den Europæiske Union **i multilaterale organisationer og fora** kunne rationaliseres for at øge EU's indflydelse og gøre det muligt at slå til lyd for dets

proces;

lovgivningsmæssige valg, der er resultatet af en demokratisk proces;

Or. es

Ændringsforslag 63
Sirpa Pietikäinen

Forslag til beslutning
Punkt 5 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5a. er overbevist om, at EU bør blive en mere proaktiv aktør på globalt plan med hensyn til at sikre gennemførelsen af internationalt aftalte regler, navnlig de G20-tilsagn, der endnu ikke er blevet taget op, som f.eks. regulering af skyggebanker, og sikre, at nye risici for den globale økonomi sættes på dagsordenen for den relevante globale institution;

Or. en

Ændringsforslag 64
Miguel Viegas, Fabio De Masi, Matt Carthy

Forslag til beslutning
Punkt 6

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6. mener, at det er til skade for Unionen, når en repræsentant for en medlemsstat eller en national organisation giver udtryk for holdninger i en global organisation, som er i modstrid med lovgivnings- eller reguleringsmæssige afgørelser, der er truffet af et flertal af EU-landene;

udgår

Or. pt

Ændringsforslag 65

Ashley Fox

Forslag til beslutning

Punkt 6

Forslag til beslutning

6. mener, at det er til skade for Unionen, når en repræsentant for en medlemsstat eller en national organisation giver udtryk for holdninger i en global organisation, som er i modstrid med lovgivnings- eller reguleringsmæssige afgørelser, der er truffet af et flertal af EU-landene;

Ændringsforslag

6. respekterer medlemsstaternes repræsentanters ret til at udtrykke deres personlige synspunkter i internationale organer;

Or. en

Ændringsforslag 66

Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning

Punkt 6

Forslag til beslutning

6. mener, at det er *til skade* for Unionen, når en repræsentant for en medlemsstat eller en national organisation giver udtryk for holdninger i en global organisation, som er i modstrid med lovgivnings- eller reguleringsmæssige afgørelser, der er truffet af et flertal af EU-landene;

Ændringsforslag

6. mener, at det *i nogle tilfælde* er *kontraproduktivt* for Unionen, *dens strategiske interesser og dens borgere*, når en repræsentant for en medlemsstat eller en national organisation giver udtryk for holdninger i en global organisation, som er i modstrid med lovgivnings- eller reguleringsmæssige afgørelser, der er truffet *i EU*; *påpeger imidlertid, at ikke alle medlemsstater har indført euroen, og at det derfor er normalt, at der er holdninger, der strider mod de holdninger, der er vedtaget* af et flertal af EU-landene;

Or. it

Ændringsforslag 67

Michał Marusik

**Forslag til beslutning
Punkt 6**

Forslag til beslutning

6. mener, at det er **til skade for Unionen**, når en repræsentant for en medlemsstat eller en national organisation giver udtryk for holdninger i en global organisation, som er i modstrid med lovgivnings- eller reguleringsmæssige afgørelser, der er truffet af et flertal af EU-landene;

Ændringsforslag

6. mener, at det **for Unionens vedkommende** er en **naturlig situation**, at **en** repræsentant for en medlemsstat eller en national organisation giver udtryk for holdninger i en global organisation, som er i modstrid med lovgivnings- eller reguleringsmæssige afgørelser, der er truffet af et flertal af EU-landene;

Or. pl

**Ændringsforslag 68
Tibor Szanyi**

**Forslag til beslutning
Punkt 6**

Forslag til beslutning

6. mener, at det er til skade for Unionen, når en repræsentant for en medlemsstat eller en national organisation giver udtryk for holdninger i en global organisation, som er i modstrid med lovgivnings- eller reguleringsmæssige afgørelser, der er truffet af et flertal af EU-landene;

Ændringsforslag

6. mener, at det **sommetider** er til skade for Unionen, når en repræsentant for en medlemsstat eller en national organisation giver udtryk for holdninger i en global organisation, som er i modstrid med lovgivnings- eller reguleringsmæssige afgørelser, der er truffet af et flertal af EU-landene;

Or. hu

**Ændringsforslag 69
Bernard Monot**

**Forslag til beslutning
Punkt 6**

Forslag til beslutning

6. mener, at det er til skade for Unionen,

Ændringsforslag

6. mener, at det er til skade for Unionen,

når en repræsentant for en medlemsstat eller en national organisation giver udtryk for holdninger i en global organisation, som er i modstrid med lovgivnings- eller reguleringsmæssige afgørelser, der er truffet af et flertal af EU-landene;

når en repræsentant for en medlemsstat eller en national organisation giver udtryk for holdninger i en global organisation, som er i modstrid med lovgivnings- eller reguleringsmæssige afgørelser, der er truffet af et flertal af EU-landene, **men har den holdning, at denne frihed skal bevares med henblik på at opretholde princippet om de nationale regeringers autonomi i spørgsmål, der har relation til økonomi;**

Or. fr

Ændringsforslag 70
Danuta Maria Hübner

Forslag til beslutning
Punkt 6

Forslag til beslutning

6. mener, at det er til skade for Unionen, når en repræsentant for en medlemsstat eller en national organisation giver udtryk for holdninger i en global organisation, som er i modstrid med lovgivnings- eller reguleringsmæssige afgørelser, der er truffet af et flertal af EU-landene;

Ændringsforslag

6. mener, at det er til skade for Unionen, når en repræsentant for en medlemsstat eller en national organisation giver udtryk for holdninger i en global organisation, som er i modstrid med lovgivnings- eller reguleringsmæssige afgørelser, der er truffet af et flertal af EU-landene;
opfordrer derfor til øget og mere effektiv koordinering mellem disse repræsentanter, f.eks. gennem mere bindende mekanismer;

Or. en

Ændringsforslag 71
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 6

Forslag til beslutning

6. mener, at det er til skade for Unionen, når en repræsentant for en medlemsstat eller en national organisation giver udtryk for holdninger i en global organisation, som er *i modstrid med lovgivnings-* eller reguleringsmæssige afgørelser, der er truffet af *et flertal af EU-landene*;

Ændringsforslag

6. mener, at det er til skade for Unionen, når en repræsentant for en medlemsstat eller en national organisation giver udtryk for holdninger i en global organisation, som er *uforenelige med EU-lovgivningen* eller reguleringsmæssige afgørelser, der er truffet af *EU-lovgiverne*;

Or. en

Ændringsforslag 72
Sylvie Goulard

Forslag til beslutning
Punkt 6

Forslag til beslutning

6. mener, at det er til skade for Unionen, når en repræsentant for en medlemsstat eller en national *organisation* giver udtryk for holdninger i *en global organisation*, som er i modstrid med lovgivnings- eller reguleringsmæssige afgørelser, der er truffet af et flertal af EU-landene;

Ændringsforslag

6. mener, at det er til skade for Unionen, når en repræsentant for en medlemsstat eller en national *myndighed* giver udtryk for holdninger i *internationale organisationer/organer*, som er i modstrid med lovgivnings- eller reguleringsmæssige afgørelser, der er truffet *på demokratisk vis* af et flertal af EU-landene;

Or. en

Ændringsforslag 73
Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo

Forslag til beslutning
Punkt 6

Forslag til beslutning

6. mener, at det er til skade for Unionen, når en repræsentant for en medlemsstat eller en national organisation giver udtryk for holdninger i en global organisation, som er i modstrid med lovgivnings- eller

Ændringsforslag

6. mener, at det er til *stor* skade for Unionen, når en repræsentant for en medlemsstat eller en national organisation giver udtryk for holdninger i en global organisation, som er i modstrid med

reguleringsmæssige afgørelser, der er truffet af et flertal af EU-landene;

lovgivnings- eller reguleringsmæssige afgørelser, der er truffet af et flertal af EU-landene;

Or. es

Ændringsforslag 74
Mady Delvaux

Forslag til beslutning
Punkt 6 – litra a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

a) mener, at Unionen – om ikke den kan tale gennem "én mund"– så i det mindste bør tale med "én stemme" i internationale organisationer;

Or. en

Ændringsforslag 75
Aldo Patriciello

Forslag til beslutning
Punkt 6 – litra a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

a) foreslår derfor, at en medlemsstat, der agter at give udtryk for sine synspunkter i internationale organisationer, først hører flertallet af de andre medlemsstater om deres holdning hertil; mener i den forbindelse, at der bør afholdes en særlig rådssamling med dette for øje;

Or. it

Ændringsforslag 76
Danuta Maria Hübner

**Forslag til beslutning
Punkt 6 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6a. understreger nødvendigheden af, at Kommissionen, når den repræsenterer Unionen i et internationalt organ eller en international organisation eller overvåger et privat specialistorgan, gøres mere direkte ansvarlig over for borgerne; understreger vigtigheden af Europa-Parlamentets rolle i denne proces;

Or. en

**Ændringsforslag 77
Marco Zanni, Marco Valli**

**Forslag til beslutning
Punkt 6 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6a. påpeger, at den interne kompetencefordeling mellem EU og medlemsstaterne i henhold til Lissabontraktaten ikke begrænser medlemsstaternes beføjelser på internationalt plan, selv om princippet om loyalt samarbejde bør overholdes, jf. artikel 4 i TEU;

Or. it

**Ændringsforslag 78
Miguel Viegas, Fabio De Masi, Matt Carthy, Marisa Matias**

**Forslag til beslutning
Punkt 6 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6a. mener, at en fælles repræsentation af medlemsstaterne i internationale

finansielle institutioner, herunder forslaget om en fælles repræsentation af euroområdet i IMF, vil give alvorlige problemer for så vidt angår økonomisk suverænitæt;

Or. pt

Ændringsforslag 79
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 6 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6a. mener, at EU bør sikre en ligelig repræsentation af store og små medlemsstater i internationale institutioner og organer;

Or. en

Ændringsforslag 80
Miguel Viegas, Fabio De Masi, Matt Carthy

Forslag til beslutning
Punkt 6 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6b. mener, at medlemsstaterne, eftersom de fortsat er suveræne stater, har ret til på egen hånd at forsvare deres befolknings og lands interesser i internationale fora; afviser derfor på det kraftigste enhver form for adfærdskodeks, der har til formål at gribe ind i medlemsstaternes individuelle fremfærd;

Or. pt

Ændringsforslag 81
Tibor Szanyi

Forslag til beslutning
Punkt 7

Forslag til beslutning

7. er af den opfattelse, at fastlæggelsen af organisationernes og de dertil knyttede arbejdsgruppers prioritering bør afklares og lægges i faste rammer, **at konsensusprincippet risikerer ikke alene at sinke arbejdet, men også at udvande henstillingerens indhold**, og at organisationernes sammensætning bør afspejle de forskellige metoder til finansiering af økonomierne og de forskellige tilsynsmodeller; fastslår, at det er nødvendigt at gennemføre forudgående konsekvensanalyser;

Ændringsforslag

7. er af den opfattelse, at fastlæggelsen af organisationernes og de dertil knyttede arbejdsgruppers prioritering bør afklares og lægges i faste rammer, og at organisationernes sammensætning bør afspejle de forskellige metoder til finansiering af økonomierne og de forskellige tilsynsmodeller; fastslår, at det er nødvendigt at gennemføre forudgående konsekvensanalyser;

Or. hu

Ændringsforslag 82
Bernard Monot

Forslag til beslutning
Punkt 7

Forslag til beslutning

7. er af den opfattelse, at fastlæggelsen af organisationernes og de dertil knyttede arbejdsgruppers prioritering bør afklares og lægges i faste rammer, at konsensusprincippet **risikerer ikke alene at sinke arbejdet, men også at udvande henstillingerens indhold, og at organisationernes sammensætning bør afspejle de forskellige metoder til finansiering af økonomierne og de forskellige tilsynsmodeller**; fastslår, at det er nødvendigt at gennemføre forudgående konsekvensanalyser;

Ændringsforslag

7. er af den opfattelse, at fastlæggelsen af organisationernes og de dertil knyttede arbejdsgruppers prioritering bør afklares og lægges i faste rammer, **og at konsensusprincippet skal forblive normen med henblik på at opretholde fuld national suverænitet i spørgsmål, der har relation til økonomi**; fastslår, at det er nødvendigt at gennemføre forudgående konsekvensanalyser;

Or. fr

Ændringsforslag 83
Sylvie Goulard

Forslag til beslutning
Punkt 7

Forslag til beslutning

7. er af den opfattelse, at fastlæggelsen af organisationernes og de dertil knyttede arbejdsgruppers prioritering bør afklares og lægges i faste rammer, at konsensusprincippet risikerer ikke alene at sinke arbejdet, men også at udvande henstillingerens indhold, og at organisationernes sammensætning bør afspejle de forskellige metoder til finansiering af økonomierne og de forskellige tilsynsmodeller; fastslår, at det er nødvendigt at gennemføre *forudgående konsekvensanalyser*;

Ændringsforslag

7. er af den opfattelse, at fastlæggelsen af organisationernes og de dertil knyttede arbejdsgruppers prioritering bør afklares og lægges i faste rammer, at konsensusprincippet risikerer ikke alene at sinke arbejdet, men også at udvande henstillingerens indhold, og at organisationernes sammensætning bør afspejle de forskellige metoder til finansiering af økonomierne og de forskellige tilsynsmodeller; fastslår, at det er nødvendigt at gennemføre *forhåndsevalueringer; mener, at sådanne evalueringer på ingen måde inddræbner de to lovgivningsparters politiske prærogativer*;

Or. en

Ændringsforslag 84
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 7

Forslag til beslutning

7. er af den opfattelse, at fastlæggelsen af organisationernes og de dertil knyttede arbejdsgruppers prioritering bør afklares og lægges i faste rammer, at konsensusprincippet risikerer ikke alene at sinke arbejdet, men også at udvande henstillingerens indhold, og at organisationernes sammensætning bør afspejle de forskellige metoder til

Ændringsforslag

7. er af den opfattelse, at fastlæggelsen af organisationernes og de dertil knyttede arbejdsgruppers prioritering bør afklares, *navnlig for så vidt angår deres forbindelser med FN-systemet*, og lægges i faste rammer, *er af den opfattelse, at en systematisk anvendelse af* konsensusprincippet risikerer ikke alene at sinke arbejdet, men også at udvande

finansiering af økonomierne og de forskellige tilsynsmodeller; fastslår, at det er nødvendigt at gennemføre forudgående konsekvensanalyser;

henstillingerens indhold, og at organisationernes sammensætning bør afspejle de forskellige metoder til finansiering af økonomierne og de forskellige tilsynsmodeller; fastslår, at det er nødvendigt at gennemføre forudgående konsekvensanalyser;

Or. en

Ændringsforslag 85
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 7 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

7a. er af den opfattelse, at Kommissionen bør være forsynet med et udtrykkeligt mandat til at skabe en ny impuls til fremme af multilateralisme vedrørende internationalt samarbejde på det finansielle, monetære og reguleringsmæssige område;

Or. en

Ændringsforslag 86
Sylvie Goulard

Forslag til beslutning
Punkt 7 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

7a. glæder sig over det arbejde, der er udført af OECD om beskatningsspørgsmål, navnlig OECD/G20-projektet vedrørende udhuling af skattegrundlag og overførsel af overskud (BEPS); mener, at overvågningen af gennemførelsen er den nye udfordring, vi står over for;

understreger, at koordineringen mellem Kommissionen og medlemsstaterne, der er medlemmer af Den Finansielle Aktionsgruppe (FATF) bør forbedres, så EU kan komme til orde;

Or. en

Ændringsforslag 87
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Punkt 8

Forslag til beslutning

8. mener, at *overvågningen af* de forskellige deltagende staters gennemførelse af henstillinger er utilstrækkelig til, at der kan skabes ensartede spilleregler *på verdensplan*;

Ændringsforslag

8. mener, at de forskellige deltagende staters gennemførelse af henstillinger er utilstrækkelig til, at der kan skabes ensartede spilleregler *globalt*;

Or. it

Ændringsforslag 88
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 8

Forslag til beslutning

8. mener, at overvågningen af de forskellige deltagende staters gennemførelse af henstillinger er utilstrækkelig til, at der kan skabes ensartede spilleregler på verdensplan;

Ændringsforslag

8. mener, at overvågningen af de forskellige deltagende staters gennemførelse af henstillinger er utilstrækkelig til, at der kan skabes ensartede spilleregler på verdensplan *under overholdelse af nærhedsprincippet*;

Or. en

Ændringsforslag 89
Miguel Viegas, Matt Carthy, Paloma López Bermejo

Forslag til beslutning
Punkt 8 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

8a. mener, at det er farligt og udemokratisk til at tro, at peer review giver større ansvarlighed over for befolkningen end den traditionelle formelle demokratiske ansvarlighedsmodel, der er baseret på princippet om "befuldmægtiget og fuldmagtsgiver" (hvor valghandlingen er den måde hvorpå "befuldmægtigede" – folkevalgte repræsentanter – gøres ansvarlige af "fuldmagtsgiveren", med andre ord vælgerne);

Or. pt

Ændringsforslag 90
Sylvie Goulard

Forslag til beslutning
Punkt 8 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

8a. noterer sig, at FSB nu har indledt arbejdet med at udvikle standarder på forsikringsområdet; anerkender, at IAIS spiller en vigtig rolle i den globale forsikringspolitik, men understreger, at en inddragelse af EIOPA ville have den fordel, at den ville styrke bidraget fra den specifikke europæiske forsikringsekspertise og sikre, at de standarder, der er udviklet på globalt plan, ikke er i modstrid med den logik, EU har været den første til at udvikle;

Or. en

Ændringsforslag 91
Miguel Viegas, Matt Carthy, Marisa Matias

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 1

Forslag til beslutning

- opfordrer Europa-Kommissionen til på grundlag af gældende bedste praksis at redigere en europæisk adfærdskodeks vedrørende gennemsigtighed og ansvarlighed som rettesnor for de europæiske repræsentanters virksomhed i internationale organisationer;

Ændringsforslag

udgår

Or. pt

Ændringsforslag 92
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 1

Forslag til beslutning

– opfordrer Europa-Kommissionen til på grundlag af gældende bedste praksis at redigere en europæisk adfærdskodeks vedrørende gennemsigtighed og ansvarlighed som rettesnor for de europæiske repræsentanters virksomhed i internationale organisationer;

Ændringsforslag

– opfordrer Europa-Kommissionen til på grundlag af gældende bedste praksis at redigere en europæisk adfærdskodeks vedrørende gennemsigtighed og **demokratisk** ansvarlighed som **en vejledende** rettesnor for de europæiske repræsentanters virksomhed i internationale organisationer;

Or. it

Ændringsforslag 93
Mady Delvaux, Anneliese Dodds, Elisa Ferreira

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 1

Forslag til beslutning

– opfordrer Europa-Kommissionen til på grundlag af gældende bedste praksis at redigere en europæisk adfærdskodeks vedrørende gennemsigtighed og ansvarlighed som rettesnor for de europæiske repræsentanters virksomhed i internationale organisationer;

Ændringsforslag

– opfordrer Europa-Kommissionen til på grundlag af gældende bedste praksis **på europæisk og nationalt plan** at redigere en europæisk adfærdskodeks vedrørende gennemsigtighed og ansvarlighed som rettesnor for de europæiske repræsentanters virksomhed i internationale organisationer; **henstiller, at Europa-Parlamentet knyttes tæt til udarbejdelsesprocessen;**

Or. en

Ændringsforslag 94

Sven Giegold

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

Punkt 9 – led 1

Forslag til beslutning

– opfordrer Europa-Kommissionen til på grundlag af gældende bedste praksis at redigere en europæisk adfærdskodeks vedrørende gennemsigtighed og ansvarlighed **som rettesnor** for de europæiske **repræsentanters virksomhed** i internationale organisationer;

Ændringsforslag

– opfordrer Europa-Kommissionen til på grundlag af gældende bedste praksis at redigere en europæisk adfærdskodeks vedrørende gennemsigtighed, **integritet** og ansvarlighed for de europæiske **repræsentanter, der deltager** i internationale organisationer;

Or. en

Ændringsforslag 95

Ashley Fox

Forslag til beslutning

Punkt 9 – led 1

Forslag til beslutning

– opfordrer Europa-Kommissionen til på grundlag af gældende bedste praksis at redigere en europæisk adfærdskodeks

Ændringsforslag

– opfordrer Europa-Kommissionen til på grundlag af gældende bedste praksis at redigere en europæisk adfærdskodeks

vedrørende gennemsigtighed og ansvarlighed som rettesnor for *de europæiske repræsentanters* virksomhed i internationale organisationer;

vedrørende gennemsigtighed og ansvarlighed som rettesnor for *EU-repræsentanters* virksomhed i internationale organisationer;

Or. en

Ændringsforslag 96 **Sylvie Goulard**

Forslag til beslutning **Punkt 9 – led 1**

Forslag til beslutning

– opfordrer Europa-Kommissionen til på grundlag af gældende bedste praksis at redigere en europæisk adfærdskodeks vedrørende gennemsigtighed og ansvarlighed som rettesnor for de europæiske repræsentanters virksomhed i internationale *organisationer*;

Ændringsforslag

– opfordrer Europa-Kommissionen til på grundlag af gældende bedste praksis at redigere en europæisk adfærdskodeks vedrørende gennemsigtighed og ansvarlighed som rettesnor for de europæiske repræsentanters virksomhed i internationale *organisationer/organer*;

Or. en

Ændringsforslag 97 **Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo**

Forslag til beslutning **Punkt 9 – led 1 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– opfordrer Kommissionen til at fastlægge sine holdninger i internationale finansielle og makroøkonomiske fora i overensstemmelse med følgende principper:

1. behovet for at optrappe skattesamarbejdet mellem lande i hele verden med henblik på at begrænse og i sidste ende eliminere skattely, og til at koordinere og harmonisere de nationale skattepolitikker for at forhindre skatteunddragelse baseret på

*uigennemsigtige systemer og illoyal
skattekonkurrence*

2. behovet for at støtte udbredelsen af en kultur med virksomheders sociale ansvar (VSA), da bæredygtige virksomheder udgør og vil udgøre grundlaget for en sammenhængende og bæredygtig menneskelig udvikling. I denne henseende skal EU støtte udviklingen af FN's vejledende principper og udbredelsen af en kultur, der bygger på virksomhedernes ansvar for menneskerettigheder

3. behovet for at opretholde den europæiske sociale model og dens udvidelse i forbindelse med globaliseringen af økonomien og produktionen, ikke kun som et ideal med hensyn til anstændig beskæftigelse og social beskyttelse, men som eneste middel til at forebygge social dumping, der i sidste ende fører til forringelse og devaluering af den pågældende model;

Or. es

Ændringsforslag 98
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– opfordrer ligeledes indtrængende Kommissionen til at gøre brug af sin initiativret til at foreslå passende foranstaltninger i overensstemmelse med artikel 138, stk. 2, i TEUF for at sikre en samlet repræsentation af Den Europæiske Union i Den Afrikanske Udviklingsbank senest den 1. januar 2020;

Or. es

Ændringsforslag 99
Miguel Viegas, Matt Carthy, Marisa Matias

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 2

Forslag til beslutning

- foreslår, at der på grundlag af denne kodeks udarbejdes internationale standarder for gennemsigtighed og ansvarlighed, der omfatter de pågældende organisationers vedtægt, finansiering og funktionsmåde (og navnlig deres forbindelser med den pågældende sektor og offentligheden, kommunikation og aktindsigt) samt deres dialog med de offentlige myndigheder;

Ændringsforslag

udgår

Or. pt

Ændringsforslag 100
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 2

Forslag til beslutning

- foreslår, at der på grundlag af denne kodeks udarbejdes internationale standarder for gennemsigtighed og ansvarlighed, der omfatter de pågældende organisationers vedtægt, finansiering og funktionsmåde (og navnlig deres forbindelser med den pågældende sektor og offentligheden, kommunikation og aktindsigt) samt deres dialog med de offentlige myndigheder;

Ændringsforslag

– opfordrer Kommissionen til at arbejde hen imod de højeste standarder for demokratisk legitimitet, gennemsigtighed, integritet og ansvarlighed i de internationale organisationer, som ovenfor beskrevet; fremhæver navnlig sine bekymringer vedrørende de pågældende organisationers vedtægt, finansiering og funktionsmåde (og navnlig deres forbindelser med den pågældende sektor og offentligheden, kommunikation og aktindsigt) samt vedrørende deres dialog med myndigheder og civilsamfundets organisationer;

Ændringsforslag 101
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 2

Forslag til beslutning

- foreslår, at der på grundlag af denne kodeks udarbejdes **internationale standarder for** gennemsigtighed og ansvarlighed, der omfatter de pågældende organisationers vedtægt, finansiering og funktionsmåde (og navnlig deres forbindelser med den pågældende sektor og offentligheden, kommunikation og aktindsigt) samt deres dialog med de offentlige myndigheder;

Ændringsforslag

– foreslår, at der på grundlag af denne kodeks udarbejdes **anbefalinger vedrørende** gennemsigtighed og **demokratisk** ansvarlighed, der omfatter de pågældende organisationers vedtægt, **organisationsplaner**, finansiering og funktionsmåde (og navnlig deres forbindelser med den pågældende sektor og offentligheden, kommunikation og aktindsigt) samt deres dialog med de offentlige myndigheder;

Or. it

Ændringsforslag 102
Mady Delvaux, Anneliese Dodds, Elisa Ferreira

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 2

Forslag til beslutning

- foreslår, at der på grundlag af denne kodeks udarbejdes internationale standarder for gennemsigtighed og ansvarlighed, der omfatter de pågældende organisationers vedtægt, finansiering og funktionsmåde (**og navnlig** deres **forbindelser med den pågældende sektor** og offentligheden, kommunikation og aktindsigt) **samt deres dialog med de offentlige myndigheder**;

Ændringsforslag

– foreslår, at der på grundlag af denne kodeks udarbejdes internationale standarder for gennemsigtighed og ansvarlighed, der omfatter de pågældende organisationers vedtægt, finansiering og funktionsmåde, deres **interaktion med myndigheder, interessenter** og offentligheden, kommunikation og aktindsigt;

Or. en

Ændringsforslag 103
Sirpa Pietikäinen

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 2

Forslag til beslutning

- foreslår, at der på grundlag af denne kodeks udarbejdes internationale standarder for gennemsigtighed og ansvarlighed, der omfatter de pågældende organisationers vedtægt, finansiering og funktionsmåde (og navnlig deres forbindelser med den pågældende sektor og offentligheden, kommunikation og aktindsigt) samt deres dialog med de offentlige myndigheder;

Ændringsforslag

– foreslår, at der på grundlag af denne kodeks udarbejdes internationale standarder for gennemsigtighed og ansvarlighed, der omfatter de pågældende organisationers vedtægt, finansiering og funktionsmåde (og navnlig deres forbindelser med den pågældende sektor og offentligheden, kommunikation og aktindsigt) samt deres dialog med de offentlige myndigheder; ***understreger, at der bør findes nye måder til at øge ansvarlighed, gennemsigtighed og dialog mellem organisationerne og deres medlemsstater, nationale parlamenter og civilsamfundet i bredere forstand, f.eks. i form af formelle høringer; mener, at Kommissionen kunne spille en central rolle i at fremme disse høringer;***

Or. en

Ændringsforslag 104
Sylvie Goulard

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 2

Forslag til beslutning

- foreslår, at der på grundlag af denne kodeks udarbejdes internationale standarder for gennemsigtighed og ansvarlighed, der omfatter de pågældende organisationers vedtægt, finansiering og funktionsmåde (og navnlig deres forbindelser med den pågældende sektor og offentligheden, kommunikation og

Ændringsforslag

– foreslår, at der på grundlag af denne kodeks udarbejdes internationale standarder for gennemsigtighed og ansvarlighed, der omfatter de pågældende organisationers/***organers*** vedtægt, finansiering og funktionsmåde (og navnlig deres forbindelser med den pågældende sektor og offentligheden, kommunikation

aktindsigt) samt deres dialog med de offentlige myndigheder;

og aktindsigt) samt deres dialog med de offentlige myndigheder;

Or. en

Ændringsforslag 105
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– opfordrer til styrkelse af gennemsigtighed og demokratisk ansvarlighed på de områder, hvor EU er til stede, navnlig ved at give offentligheden adgang til dokumenter, oplysninger om de forskellige holdninger, der vedtages, forbindelser med lobbyer og eventuelle interessekonflikter;

Or. it

Ændringsforslag 106
Peter Simon

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– opfordrer til vedtagelse af forbedrede bestemmelser om krav vedrørende gennemsigtighed og ansvarlighed i internationale finansielle, monetære og regulerende institutioner og faciliteter;

Or. de

Ændringsforslag 107
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– opfordrer Kommissionen til årligt at rapportere om de fremskridt, der er gjort hen imod opstilling af disse regler i alle berørte organisationer og fora;

Or. en

Ændringsforslag 108
Mady Delvaux, Anneliese Dodds, Elisa Ferreira, Pervenche Berès, Maria João Rodrigues

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– anmoder om, at gennemsigtigheden i internationale organisationer styrkes, navnlig via indførelse af obligatoriske åbenhedsregistre til kontrol med drøftelser med interesseparter og civilsamfundet;

Or. en

Ændringsforslag 109
Sirpa Pietikäinen

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– opfordrer til indførelse af en fælles EU-politik over for alle internationale finansielle institutioner for at sikre sammenhæng i politikkerne; er af den opfattelse, at Europa-Parlamentet for at sikre parlamentarisk kontrol bør give sit

input til udformningen af denne politik i form af en "vejledende" rapport til Kommissionen én eller to gange i løbet af en valgperiode, hvori der redegøres for Parlamentets holdning til generelle politiske retningslinjer og mål uden at gå i nærmere detaljer; mener, at Kommissionen på grundlag af denne vejledning ligeledes bør rapportere tilbage til Parlamentet om, hvordan denne vejledning er blevet anvendt i praksis;

Or. en

Ændringsforslag 110
Mady Delvaux, Anneliese Dodds, Elisa Ferreira

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 2 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– anbefaler, at dialogen mellem internationale organisationer og interessenter diversificeres, navnlig ved at fremme dialogen med civilsamfundet og ngo'er som f.eks. forbrugerorganisationer;

Or. en

Ændringsforslag 111
Mady Delvaux, Pervenche Berès, Maria João Rodrigues

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 2 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– opfordrer Kommissionen til at oprette eller støtte en NGO med tilstrækkelig teknisk ekspertise og finansielle midler til at styrke civilsamfundets stemme i de nævnte organisationer og som modvægt til den ensidige indflydelse fra den private

sektor; støtter oprettelsen af "Finance Watch" som bedste praksis;

Or. en

Ændringsforslag 112

Mady Delvaux, Anneliese Dodds, Elisa Ferreira, Maria João Rodrigues

Forslag til beslutning

Punkt 9 – led 2 d (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– opfordrer de europæiske institutioner og agenturer samt medlemsstaterne til at fremme den enkelte internationale organisations ansvarlighed over for demokratisk valgte organer;

Or. en

Ændringsforslag 113

Mady Delvaux, Anneliese Dodds, Maria João Rodrigues

Forslag til beslutning

Punkt 9 – led 2 e (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– opfordrer Kommissionen til at udføre en konsekvensanalyse i de næste 3 år for at afgøre, om private organisationer handler i offentlighedens interesse;

Or. en

Ændringsforslag 114

Ashley Fox

Forslag til beslutning

Punkt 9 – led 3

Forslag til beslutning

- anmoder om, at der i Europa-Parlamentet organiseres en formaliseret og regelmæssig "finansiel dialog", der kan **påvirke og udbrede kendskabet til de europæiske holdninger op til store globale forhandlinger, og at der sikres en opfølgning heraf; de kompetente europæiske institutioner, medlemsstaterne** og i nødvendigt omfang lederne af de berørte internationale organisationer skulle indbydes til at deltage; mødefrekvensen og formatet af denne dialog (offentlig eller for lukkede døre) skulle fastsættes på pragmatisk vis;

Ændringsforslag

– anmoder om, at der i Europa-Parlamentet organiseres en formaliseret og regelmæssig "finansiel dialog", der kan **øge gennemsigtigheden og ansvarligheden af det arbejde, EU's repræsentanter udfører i internationale organer; mener, at de europæiske institutioner, og i nødvendigt omfang lederne af de berørte internationale organisationer, skulle indbydes til at deltage; mødefrekvensen og formatet af denne dialog (offentlig eller for lukkede døre) skulle fastsættes på pragmatisk vis;**

Or. en

Ændringsforslag 115

Miguel Viegas, Matt Carthy, Marisa Matias, Paloma López Bermejo

Forslag til beslutning

Punkt 9 – led 3

Forslag til beslutning

- anmoder om, at der i Europa-Parlamentet organiseres en formaliseret og regelmæssig "finansiel dialog", der kan **påvirke og udbrede kendskabet til de europæiske holdninger** op til store globale forhandlinger, **og at der sikres en opfølgning heraf;** de kompetente europæiske institutioner, medlemsstaterne og i nødvendigt omfang lederne af de berørte internationale organisationer skulle indbydes til at deltage; mødefrekvensen og formatet af denne dialog (offentlig eller for lukkede døre) skulle fastsættes på pragmatisk vis;

Ændringsforslag

– anmoder om, at der i Europa-Parlamentet organiseres en formaliseret og regelmæssig "finansiel dialog", der kan **give mulighed for** op til store globale forhandlinger **at drøfte de mest presserende spørgsmål, der er til forhandling;** de kompetente europæiske institutioner, medlemsstaterne og i nødvendigt omfang lederne af de berørte internationale organisationer skulle indbydes til at deltage; mødefrekvensen og formatet af denne dialog (offentlig eller for lukkede døre) skulle fastsættes på pragmatisk vis;

Or. pt

Ændringsforslag 116
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 3

Forslag til beslutning

- anmoder om, at **der i Europa-Parlamentet organiseres en formaliseret og regelmæssig** "finansiell dialog", der kan påvirke og udbrede kendskabet til de europæiske holdninger op til store globale forhandlinger, og at der sikres en opfølgning heraf; de kompetente europæiske institutioner, medlemsstaterne og i nødvendigt omfang lederne af de berørte internationale organisationer skulle indbydes til at deltage; mødefrekvensen og formatet af denne dialog (offentlig eller for lukkede døre) skulle fastsættes på pragmatisk vis;

Ændringsforslag

– anmoder om **vedtagelse af en interinstitutionel aftale, der sigter mod at formalisere en "international** finansiell dialog", der **organiseres efter anmodning fra Europa-Parlamentet**, med henblik på at opstille **specifikke** retningslinjer for vedtagelsen af europæiske holdninger op til store globale forhandlinger, og at der sikres en opfølgning heraf; de kompetente europæiske institutioner, medlemsstaterne og i nødvendigt omfang lederne af de berørte internationale organisationer skulle indbydes til at deltage; mødefrekvensen og formatet af denne dialog (offentlig eller for lukkede døre) skulle fastsættes på pragmatisk vis; **understreger betydningen af den internationale finansielle dialog med henblik på tilbagemelding af resultatet af forhandlingerne;**

Or. en

Ændringsforslag 117
Sirpa Pietikäinen

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 3

Forslag til beslutning

- anmoder om, at der i Europa-Parlamentet organiseres en formaliseret og regelmæssig "finansiell dialog", der kan påvirke og udbrede kendskabet til de europæiske holdninger op til store globale forhandlinger, og at der sikres en opfølgning heraf; de kompetente europæiske institutioner, medlemsstaterne

Ændringsforslag

– anmoder **i tilgift til disse generelle politiske retningslinjer** om, at der i Europa-Parlamentet organiseres en formaliseret og regelmæssig "finansiell dialog", der kan påvirke og udbrede kendskabet til de europæiske holdninger op til store globale forhandlinger, og at der sikres en opfølgning heraf; de kompetente

og i nødvendigt omfang lederne af de berørte internationale organisationer skulle indbydes til at deltage; mødefrekvensen og formatet af denne dialog (offentlig eller for lukkede døre) skulle fastsættes på pragmatisk vis;

europæiske institutioner, medlemsstaterne og i nødvendigt omfang lederne af de berørte internationale organisationer skulle indbydes til at deltage; mødefrekvensen og formatet af denne dialog (offentlig eller for lukkede døre) skulle fastsættes på pragmatisk vis; ***er af den opfattelse, at det med henblik på at styrke den parlamentariske kontrol yderligere kunne overvejes at give Parlamentet ret til indsigelse mod EU's holdninger i vigtige internationale forhandlinger og initiativer;***

Or. en

Ændringsforslag 118 **Marco Zanni, Marco Valli**

Forslag til beslutning **Punkt 9 – led 3**

Forslag til beslutning

- anmoder om, at der i Europa-Parlamentet organiseres en formaliseret og regelmæssig "finansiell dialog", der kan påvirke og udbrede kendskabet til de europæiske holdninger op til store globale forhandlinger, og at der sikres en opfølgning heraf; de kompetente europæiske institutioner, medlemsstaterne og i nødvendigt omfang lederne af de berørte internationale organisationer skulle indbydes til at deltage; mødefrekvensen og formatet af denne dialog (offentlig eller for lukkede døre) skulle fastsættes på pragmatisk vis;

Ændringsforslag

– anmoder om, at der i Europa-Parlamentet organiseres en formaliseret og regelmæssig "finansiell dialog", der kan påvirke og udbrede kendskabet til de europæiske holdninger op til store globale forhandlinger, og at der sikres en opfølgning heraf; de kompetente europæiske institutioner, medlemsstaterne og i nødvendigt omfang lederne af de berørte internationale organisationer skulle indbydes til at deltage; mødefrekvensen og formatet af denne dialog (offentlig eller for lukkede døre) skulle fastsættes på pragmatisk vis ***med tilstræbt fokus på den offentlige dimension, hvilket er synonymt med gennemsigtighed og demokratisk ansvarlighed;***

Or. it

Ændringsforslag 119
Burkhard Balz

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 3

Forslag til beslutning

- anmoder om, at der i Europa-Parlamentet organiseres en formaliseret og regelmæssig "finansiel dialog", der kan påvirke og udbrede kendskabet til de europæiske holdninger op til store globale forhandlinger, og at der sikres en opfølgning heraf; de kompetente europæiske institutioner, medlemsstaterne og i nødvendigt omfang lederne af de berørte internationale organisationer skulle indbydes til at deltage; mødefrekvensen og formatet af denne dialog (offentlig eller for lukkede døre) skulle fastsættes på pragmatisk vis;

Ændringsforslag

– anmoder om, at der i Europa-Parlamentet organiseres en formaliseret og regelmæssig "finansiel dialog", der kan påvirke og udbrede kendskabet til de europæiske holdninger op til store globale forhandlinger, og at **det sikres, at disse holdninger er blevet drøftet og er kendt forud for forhandlingerne, samt at** der sikres en opfølgning **og kontrol** heraf; de kompetente europæiske institutioner, medlemsstaterne og i nødvendigt omfang lederne af de berørte internationale organisationer skulle indbydes til at deltage; mødefrekvensen og formatet af denne dialog (offentlig eller for lukkede døre) skulle fastsættes på pragmatisk vis;

Or. en

Ændringsforslag 120
Mady Delvaux, Anneliese Dodds, Elisa Ferreira

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 3

Forslag til beslutning

- anmoder om, at der i Europa-Parlamentet organiseres en formaliseret og regelmæssig "finansiel dialog", der kan påvirke og udbrede kendskabet til de europæiske holdninger op til store globale forhandlinger, og at der sikres en opfølgning heraf; de kompetente europæiske institutioner, medlemsstaterne og i nødvendigt omfang lederne af de berørte internationale organisationer skulle indbydes til at deltage; mødefrekvensen og formatet af denne dialog (offentlig eller for

Ændringsforslag

– anmoder om, at der i – **og sammen med** – Europa-Parlamentet organiseres en formaliseret og regelmæssig "finansiel dialog", der kan påvirke og udbrede kendskabet til de europæiske holdninger op til store globale forhandlinger, og at der sikres en opfølgning heraf; de kompetente europæiske institutioner, medlemsstaterne og i nødvendigt omfang lederne af de berørte internationale organisationer skulle indbydes til at deltage; mødefrekvensen og formatet af denne dialog (offentlig eller for

lukkede døre) skulle fastsættes på
pragmatisk vis;

lukkede døre) skulle fastsættes på
pragmatisk vis;

Or. en

Ændringsforslag 121
Peter Simon

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 3 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*– foreslår i denne forbindelse, at der
indføres åbenhedsregistre med detaljeret
angivelse af, hvem der repræsenterer
hvilke interesser, under hvilket navn, og
hvilke finansielle ressourcer de har,
navnlig i private specialist- og
sektororganisationer;*

Or. de

Ændringsforslag 122
Esther de Lange

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 3 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*– understreger, at der i betragtning af
kompetencefordelingen mellem Den
Europæiske Union og dens medlemsstater
kun vil kunne opnås konvergens i retning
af egentlig europæiske holdninger i
internationale institutioner, hvis
ejerskabet styrkes på både nationalt og
europæisk plan, og der sikres fuld
inddragelse, bl.a. gennem aktiv
inddragelse af de nationale parlamenter i
tilgift til en stærk og vedvarende
inddragelse af Europa-Parlamentet;*

Or. en

Ændringsforslag 123
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 4

Forslag til beslutning

- på de områder, hvor Europa-Parlamentet og Rådet er medlovgivere, skulle denne dialog tjene til at definere et forhandlingsmandat, **der samler de europæiske holdninger omkring lovgivningsmæssige valg, der er truffet af et flertal, eller** hindre manglende overensstemmelse med retsakter, der er i færd med at blive vedtaget; **der bør især lægges vægt på staternes efterlevelse ("compliance") af globale henstillinger fra disse organisationer med henblik på reelt at indføre ensartede spilleregler på verdensplan;**

Ændringsforslag

– på de områder, hvor Europa-Parlamentet og Rådet er medlovgivere, skulle denne dialog **i visse tilfælde** tjene til at definere et forhandlingsmandat **og** hindre manglende overensstemmelse med retsakter, der er i færd med at blive vedtaget; **bemærker dog, at det i andre situationer ikke er effektivt at have én europæisk stemme, men snarere en mangfoldighed af holdninger, som kan være mere skarpe;**

Or. it

Ændringsforslag 124
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 4

Forslag til beslutning

- på de områder, hvor Europa-Parlamentet og Rådet er medlovgivere, skulle denne dialog tjene til at definere et forhandlingsmandat, **der samler** de europæiske holdninger omkring **lovgivningsmæssige valg, der er truffet af et flertal, eller** hindre manglende overensstemmelse med retsakter, der er i færd med at blive vedtaget; **der bør især lægges vægt på staternes efterlevelse ("compliance") af globale henstillinger fra**

Ændringsforslag

på de områder, hvor Europa-Parlamentet og Rådet er medlovgivere, skulle denne dialog tjene til at definere et forhandlingsmandat, **forene** de europæiske holdninger omkring **den lovgivning, der er vedtaget, eller** hindre manglende overensstemmelse med retsakter, der er i færd med at blive vedtaget; **der bør især lægges vægt på staternes efterlevelse ("compliance") af globale henstillinger fra disse organisationer med henblik på reelt at**

disse organisationer med henblik på reelt at indføre ensartede spilleregler på verdensplan;

indføre ensartede spilleregler på verdensplan *under hensyntagen til nærhedsprincippet*;

Or. en

Ændringsforslag 125 **Burkhard Balz**

Forslag til beslutning **Punkt 9 – led 4**

Forslag til beslutning

- på de områder, hvor Europa-Parlamentet og Rådet er medlovgivere, skulle denne dialog tjene til at definere et forhandlingsmandat, der samler de europæiske holdninger omkring lovgivningsmæssige valg, der er truffet af et flertal, eller hindre manglende overensstemmelse med retsakter, der er i færd med at blive vedtaget; der bør især lægges vægt på staternes efterlevelse ("compliance") af globale henstillinger fra disse organisationer med henblik på reelt at indføre ensartede spilleregler på verdensplan;

Ændringsforslag

- på de områder, hvor Europa-Parlamentet og Rådet er medlovgivere, skulle denne dialog tjene til at definere et forhandlingsmandat, der samler de europæiske holdninger omkring lovgivningsmæssige valg, der er truffet af et flertal, eller hindre manglende overensstemmelse med retsakter, der er i færd med at blive vedtaget; ***det bør understreges, at europæiske repræsentanter under internationale forhandlinger er bndet af den vedtagne EU-lovgivning; opfordrer de europæiske repræsentanter til at sigte efter maksimal sammenhæng og konsistens mellem de internationale krav og den vedtagne EU-lovgivning og til at forebygge konflikter og inkonsekvenser mellem EU's lovkrav og de internationale standarder***; der bør især lægges vægt på staternes efterlevelse ("compliance") af globale henstillinger fra disse organisationer med henblik på reelt at indføre ensartede spilleregler på verdensplan;

Or. en

Ændringsforslag 126 **Sylvie Goulard**

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 4

Forslag til beslutning

- på de områder, hvor Europa-Parlamentet og Rådet er medlovgivere, skulle denne dialog tjene til at definere et forhandlingsmandat, der samler de europæiske holdninger omkring lovgivningsmæssige valg, der er truffet af et flertal, eller hindre manglende overensstemmelse med retsakter, der er i færd med at blive vedtaget; der bør især lægges vægt på staternes efterlevelse ("compliance") af globale henstillinger fra disse organisationer med henblik på reelt at indføre ensartede spilleregler på verdensplan;

Ændringsforslag

- på de områder, hvor Europa-Parlamentet og Rådet er medlovgivere, skulle denne dialog tjene til at definere et forhandlingsmandat, der samler de europæiske holdninger omkring lovgivningsmæssige valg, der er truffet af et flertal, eller hindre manglende overensstemmelse med retsakter, der er i færd med at blive vedtaget; der bør især lægges vægt på staternes efterlevelse ("compliance") af globale henstillinger fra disse organisationer/**organer** med henblik på reelt at indføre ensartede spilleregler på verdensplan;

Or. en

Ændringsforslag 127
Danuta Maria Hübner

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 4 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- anmoder om, at Europa-Parlamentets ret til at kontrollere de beslutninger, der træffes af internationale reguleringsorganer, gøres mere effektiv via eksempelvis forbedret adgang til dokumenter eller nedsættelse af ad hoc-arbejdsgrupper;

Or. en

Ændringsforslag 128
Sylvie Goulard

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 4 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- opfordrer medlemsstaterne til at acceptere, at bankunionen repræsenteres ved Baselkomitéen for Banktilsyn via Den Fælles Tilsynsmekanisme;

Or. en

**Ændringsforslag 129
Ramon Tremosa i Balcells**

**Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 4 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- finder, at Europa-Parlamentet, når det er nødvendigt, bør vedtage beslutninger, eventuelt af hastende karakter, for at give euroområdet repræsentanter et demokratisk mandat i internationale finansielle institutioner vedrørende spørgsmål af strategisk betydning for euroområdet og EU;

Or. en

**Ændringsforslag 130
Marco Zanni, Marco Valli**

**Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 5**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- fremhæver, at medlemsstaterne skal tage de i traktaterne fastsatte koordineringsforpligtelser alvorligt;

udgår

Or. it

Ændringsforslag 131
Miguel Viegas, Matt Carthy, Marisa Matias

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 5

Forslag til beslutning

- fremhæver, at medlemsstaterne skal tage de i traktaterne fastsatte koordineringsforpligtelser alvorligt;

Ændringsforslag

udgår

Or. pt

Ændringsforslag 132
Ivan Jakovčić

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 5

Forslag til beslutning

- fremhæver, at medlemsstaterne skal tage de i traktaterne fastsatte koordineringsforpligtelser alvorligt;

Ændringsforslag

- opfordrer indtrængende medlemsstaterne til hurtigst muligt at harmonisere deres forpligtelser i henhold til traktaterne;

Or. hr

Ændringsforslag 133
Peter Simon

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 5

Forslag til beslutning

*- fremhæver, at medlemsstaterne skal **tage** de i traktaterne fastsatte koordineringsforpligtelser **alvorligt**;*

Ændringsforslag

*- fremhæver, at medlemsstaterne skal **overholde** de i traktaterne fastsatte koordineringsforpligtelser **fuldt ud**;*

Or. de

Ændringsforslag 134
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 5

Forslag til beslutning

- fremhæver, at medlemsstaterne skal tage de i traktaterne fastsatte **koordineringsforpligtelser** alvorligt;

Ændringsforslag

- fremhæver, at medlemsstaterne skal tage de i traktaterne fastsatte **forpligtelser til koordinering og loyalt samarbejde** alvorligt;

Or. en

Ændringsforslag 135
Sylvie Goulard

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 5

Forslag til beslutning

- **fremhæver, at** medlemsstaterne **skal** tage de i traktaterne fastsatte koordineringsforpligtelser alvorligt;

Ændringsforslag

- **opfordrer indtrængende** medlemsstaterne **til at tage** de i traktaterne fastsatte koordineringsforpligtelser alvorligt;

Or. en

Ændringsforslag 136
Sirpa Pietikäinen

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 5 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- **opfordrer Kommissionen til i sit arbejdsprogram at medtage de eksterne aspekter af den økonomiske og finansielle regulering, dvs. det arbejde, der forventes at finde sted i de internationale finansielle institutioner; er af den opfattelse, at Kommissionen i samme forbindelse også**

bør sikre en bedre politisk sammenhæng mellem EU's lovgivning og eksterne forpligtelser;

Or. en

Ændringsforslag 137
Sirpa Pietikäinen

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 5 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- opfordrer indtrængende Kommissionen til, med henblik på at forbedre den interne politiske sammenhæng, at nedsætte en arbejdsgruppe om global økonomisk styring og finansielle institutioner; er af den opfattelse, at målet på længere sigt kan være at overdrage denne koordinering til det finansministerium for euroområdet, som er beskrevet i rapporten fra "de fem formænd", og at bringe den relevante arbejdsgruppe i Rådet ind under den samme koordinering for at sikre, at der er sammenhæng mellem de to institutioners indsats på den internationale scene;

Or. en

Ændringsforslag 138
Ashley Fox

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 6

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- opfordrer Europa-Kommissionen til at udnytte sin initiativret til i overensstemmelse med artikel 138, stk. 2, i TEUF og dens formands tilsagn over for Europa-Parlamentet i 2014 at foreslå

udgår

passende foranstaltninger til at sikre en samlet repræsentation af Unionen inden for rammerne af de internationale finansielle institutioner og konferencer; mener, at det er bydende nødvendigt at gå etapevist i retning af en samlet repræsentation af euroområdet i IMF, hvor første etape ville bestå i at samle euroområdets medlemsstater i særlige landegrupper og derpå i en fælles gruppe, uden at dette på sigt foregriber muligheden for at oprette et samlet medlemskab for Den Europæiske Union; i henhold til protokol nr. 14 om Eurogruppen i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde påhviler det Eurogruppen at udvikle en stadig tættere samordning af de medlemsstater, der har euroen som valuta;

Or. en

Ændringsforslag 139

Miguel Viegas, Fabio De Masi, Matt Carthy, Marisa Matias, Paloma López Bermejo

Forslag til beslutning

Punkt 9 – led 6

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- opfordrer Europa-Kommissionen til at udnytte sin initiativret til i overensstemmelse med artikel 138, stk. 2, i TEUF og dens formands tilsagn over for Europa-Parlamentet i 2014 at foreslå passende foranstaltninger til at sikre en samlet repræsentation af Unionen inden for rammerne af de internationale finansielle institutioner og konferencer; mener, at det er bydende nødvendigt at gå etapevist i retning af en samlet repræsentation af euroområdet i IMF, hvor første etape ville bestå i at samle euroområdets medlemsstater i særlige landegrupper og derpå i en fælles gruppe, uden at dette på sigt foregriber

udgår

muligheden for at oprette et samlet medlemskab for Den Europæiske Union; i henhold til protokol nr. 14 om Eurogruppen i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde påhviler det Eurogruppen at udvikle en stadig tættere samordning af de medlemsstater, der har euroen som valuta;

Or. pt

Ændringsforslag 140
Bernard Monot

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 6

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- opfordrer Europa-Kommissionen til at udnytte sin initiativret til i overensstemmelse med artikel 138, stk. 2, i TEUF og dens formands tilsagn over for Europa-Parlamentet i 2014 at foreslå passende foranstaltninger til at sikre en samlet repræsentation af Unionen inden for rammerne af de internationale finansielle institutioner og konferencer; mener, at det er bydende nødvendigt at gå etapevist i retning af en samlet repræsentation af euroområdet i IMF, hvor første etape ville bestå i at samle euroområdets medlemsstater i særlige landegrupper og derpå i en fælles gruppe, uden at dette på sigt foregriber muligheden for at oprette et samlet medlemskab for Den Europæiske Union; i henhold til protokol nr. 14 om Eurogruppen i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde påhviler det Eurogruppen at udvikle en stadig tættere samordning af de medlemsstater, der har euroen som valuta;

udgår

Or. fr

Ændringsforslag 141
Markus Ferber

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 6

Forslag til beslutning

- opfordrer Europa-Kommissionen til at udnytte sin initiativret til i overensstemmelse med artikel 138, stk. 2, i TEUF og dens formands tilsagn over for Europa-Parlamentet i 2014 at foreslå passende foranstaltninger til at sikre **en samlet repræsentation af Unionen inden for rammerne af de** internationale finansielle institutioner og konferencer; **mener, at det er bydende nødvendigt at gå etapevist i retning af en samlet repræsentation af euroområdet i IMF, hvor første etape ville bestå i at samle euroområdets medlemsstater i særlige landegrupper og derpå i en fælles gruppe, uden at dette på sigt foregriber muligheden for at oprette et samlet medlemskab for Den Europæiske Union; i henhold til protokol nr. 14 om Eurogruppen i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde påhviler det Eurogruppen at udvikle en stadig tættere samordning af de medlemsstater, der har euroen som valuta;**

Ændringsforslag

- opfordrer Europa-Kommissionen til at udnytte sin initiativret til i overensstemmelse med artikel 138, stk. 2, i TEUF og dens formands tilsagn over for Europa-Parlamentet i 2014 at foreslå passende foranstaltninger til at sikre, **at Unionens tilstedeværelse ved** internationale finansielle institutioner og konferencer **er så samordnet som muligt;**

(Stemmerettigheder i IMF afgøres af de kvotebidrag, medlemsstaterne betaler. Uden at berøre målsætningen om tæt samarbejde bør der derfor hverken ske en sammenlægning af medlemsstaternes stemmerettigheder eller en samling i en fælles repræsentation med henblik på at undgå en afkobling af det politiske og det fiskale ansvar.)

Or. de

Ændringsforslag 142
Elisa Ferreira

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 6

Forslag til beslutning

- opfordrer Europa-Kommissionen til at udnytte sin initiativret til i overensstemmelse med artikel 138, stk. 2, i TEUF og dens formands tilsagn over for Europa-Parlamentet i 2014 at foreslå passende foranstaltninger til at sikre en samlet repræsentation af Unionen inden for rammerne af de internationale finansielle institutioner og konferencer; mener, at det er bydende nødvendigt at gå etapevist i retning af en samlet repræsentation af euroområdet i IMF, ***hvor første etape ville bestå i at samle euroområdets medlemsstater i særlige landegrupper og derpå i en fælles gruppe, uden at dette på sigt foregriber muligheden for at oprette et samlet medlemskab for Den Europæiske Union; i henhold til protokol nr. 14 om Eurogruppen i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde påhviler det Eurogruppen at udvikle en stadig tættere samordning af de medlemsstater, der har euroen som valuta;***

Ændringsforslag

- opfordrer Europa-Kommissionen til at udnytte sin initiativret til i overensstemmelse med artikel 138, stk. 2, i TEUF og dens formands tilsagn over for Europa-Parlamentet i 2014 at foreslå passende foranstaltninger til at sikre en samlet repræsentation af Unionen inden for rammerne af de internationale finansielle institutioner og konferencer; mener, at det er bydende nødvendigt at gå etapevist i retning af en samlet repræsentation af euroområdet i IMF;

Or. en

Ændringsforslag 143
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 6

Forslag til beslutning

- opfordrer Europa-Kommissionen til at udnytte sin initiativret til i overensstemmelse med artikel 138, stk. 2, i TEUF og dens formands tilsagn over for

Ændringsforslag

- opfordrer Europa-Kommissionen til ***i lyset af tingenes aktuelle tilstand at afholde sig fra*** at udnytte sin initiativret til i overensstemmelse med artikel 138, stk. 2,

Europa-Parlamentet i 2014 at foreslå passende foranstaltninger til at sikre en samlet repræsentation af Unionen inden for rammerne af de internationale finansielle institutioner og konferencer; mener, at det er **bydende nødvendigt** at gå etapevist i retning af en samlet repræsentation af euroområdet i IMF, **hvor første etape ville bestå i at samle euroområdets medlemsstater i særlige landegrupper og derpå i en fælles gruppe, uden at dette på sigt foregriber muligheden for at oprette et samlet medlemskab for Den Europæiske Union**; i henhold til protokol nr. 14 om Eurogruppen i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde påhviler det Eurogruppen at udvikle en stadig tættere samordning af de medlemsstater, der har euroen som valuta;

i TEUF og dens formands tilsagn over for Europa-Parlamentet i 2014 at foreslå passende foranstaltninger til at sikre en samlet repræsentation af Unionen inden for rammerne af de internationale finansielle institutioner og konferencer; mener, at det **endnu er for tidligt** at gå etapevist i retning af en samlet repræsentation af euroområdet i IMF; i henhold til protokol nr. 14 om Eurogruppen i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde påhviler det **desuden** Eurogruppen, **der som et uformelt organ ikke har nogen specifikke regler eller beslutningstagningsbeføjelser**, at udvikle en stadig tættere samordning af de medlemsstater, der har euroen som valuta;

Or. it

Ændringsforslag 144

Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo

Forslag til beslutning

Punkt 9 – led 6

Forslag til beslutning

- opfordrer Europa-Kommissionen til at udnytte sin initiativret til i overensstemmelse med artikel 138, stk. 2, i TEUF og dens formands tilsagn over for Europa-Parlamentet i 2014 at foreslå passende foranstaltninger til at sikre en samlet repræsentation af Unionen inden for rammerne af de internationale finansielle institutioner og konferencer; mener, at det er bydende nødvendigt at gå etapevist i retning af en samlet repræsentation af euroområdet i IMF, hvor første etape ville bestå i at samle euroområdets medlemsstater i **særlige landegrupper og derpå i en fælles gruppe**, uden at dette på sigt foregriber muligheden for at oprette et samlet medlemskab for Den Europæiske

Ændringsforslag

- opfordrer Europa-Kommissionen til at udnytte sin initiativret til i overensstemmelse med artikel 138, stk. 2, i TEUF og dens formands tilsagn over for Europa-Parlamentet i 2014 at foreslå passende foranstaltninger til at sikre en samlet repræsentation af Unionen inden for rammerne af de internationale finansielle institutioner og konferencer; mener, at det er bydende nødvendigt at gå etapevist i retning af en samlet repræsentation af euroområdet i IMF, hvor første etape ville bestå i **senest den 1. januar 2020** at samle euroområdets medlemsstater i en **specifik** gruppe, uden at dette på sigt foregriber muligheden for at oprette et samlet medlemskab for Den Europæiske Union; i

Union; i henhold til protokol nr. 14 om Eurogruppen i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde påhviler det Eurogruppen at udvikle en stadig tættere samordning af de medlemsstater, der har euroen som valuta;

henhold til protokol nr. 14 om Eurogruppen i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde påhviler det Eurogruppen at udvikle en stadig tættere samordning af de medlemsstater, der har euroen som valuta;

Or. es

Ændringsforslag 145 **Mady Delvaux, Maria João Rodrigues**

Forslag til beslutning **Punkt 9 – led 6**

Forslag til beslutning

- opfordrer Europa-Kommissionen til at udnytte sin initiativret til i overensstemmelse med artikel 138, stk. 2, i TEUF og dens formands tilsagn over for Europa-Parlamentet i 2014 at foreslå passende foranstaltninger til at sikre en samlet repræsentation af Unionen inden for rammerne af de internationale finansielle *institutioner* og konferencer; mener, at det er bydende nødvendigt at gå etapevist i retning af en samlet repræsentation af euroområdet i IMF, hvor første etape ville bestå i at samle euroområdets medlemsstater i særlige landegrupper og derpå i en fælles gruppe, uden at dette på sigt foregriber muligheden for at oprette et samlet medlemskab for Den Europæiske Union; i henhold til protokol nr. 14 om Eurogruppen i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde påhviler det Eurogruppen at udvikle en stadig tættere samordning af de medlemsstater, der har euroen som valuta;

Ændringsforslag

- opfordrer Europa-Kommissionen til at udnytte sin initiativret til i overensstemmelse med artikel 138, stk. 2, i TEUF og dens formands tilsagn over for Europa-Parlamentet i 2014 at foreslå passende foranstaltninger til at sikre en samlet repræsentation af Unionen inden for rammerne af de internationale finansielle *organisationer* og konferencer; mener, at det er bydende nødvendigt at gå etapevist i retning af en samlet repræsentation af euroområdet i IMF, hvor første etape ville bestå i at samle euroområdets medlemsstater i særlige landegrupper og derpå i en fælles gruppe, uden at dette på sigt foregriber muligheden for at oprette et samlet medlemskab for Den Europæiske Union; ***mener, at denne rolle skal varetages af henholdsvis ECB i pengepolitiske spørgsmål og Eurogruppen i finanspolitiske spørgsmål***; i henhold til protokol nr. 14 om Eurogruppen i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde påhviler det Eurogruppen at udvikle en stadig tættere samordning af de medlemsstater, der har euroen som valuta; ***mener, at Eurogruppens rolle på længere sigt bør overtages af en eurofinansminister, som skal være medlem af Europa-Kommissionen og***

Ændringsforslag 146
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 6

Forslag til beslutning

- opfordrer Europa-Kommissionen til at udnytte sin initiativret til i overensstemmelse med artikel 138, stk. 2, i TEUF og dens formands tilsagn over for Europa-Parlamentet i 2014 at foreslå passende foranstaltninger til at sikre en samlet repræsentation af Unionen inden for rammerne af de internationale finansielle institutioner og konferencer; mener, at det er bydende nødvendigt at gå etapevist i retning af en samlet repræsentation af euroområdet i IMF, hvor første etape ville bestå i at samle euroområdets medlemsstater i særlige landegrupper og derpå i en fælles gruppe, uden at dette på sigt foregriber muligheden for at oprette et samlet medlemskab for Den Europæiske Union; i henhold til protokol nr. 14 om Eurogruppen i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde påhviler det Eurogruppen at udvikle en stadig tættere samordning af de medlemsstater, der har euroen som valuta;

Ændringsforslag

(Vedrører ikke den danske tekst)

Ændringsforslag 147
Sylvie Goulard

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 6 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- understreger, at det påhviler Kommissionen, Rådet og i relevant omfang Eurogruppen at styrke samordningen gennem forberedende møder; mener, at der om nødvendigt bør nedsættes nye ad hoc-arbejdsgrupper i lighed med Det Økonomiske og Finansielle Udvalg (EFC), Eurogruppens Arbejdsgruppe (EWG) og Udvalget for Økonomisk Politik (EPC);

Or. en

Ændringsforslag 148
Sylvie Goulard

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 6 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- finder, at der, ud over særtilfældet IMF, gradvist bør iværksættes en strømlining over de kommende år, først gennem øget koordinering og dernæst gennem sammenlægning af pladserne; mener, at medlemskabet af disse organisationer og organer bør fastlægges i henhold til de respektive beføjelser, der henhører under EU's institutioner og organer, Rådet/Eurogruppen og de nationale myndigheder; er af den opfattelse, at EU sideløbende hermed bør arbejde på at ændre disse organisationers og organers funktionsmåde fra beslutningstagnning ved konsensus til afstemning med vægtet kvalificeret flertal;

Or. en

Ændringsforslag 149
Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo

**Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 6 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– opfordrer ligeledes indtrængende Kommissionen til at gøre brug af sin initiativret til at foreslå passende foranstaltninger i overensstemmelse med artikel 138, stk. 2, i TEUF for at sikre en samlet repræsentation af Den Europæiske Union i Den Internationale Bank for Genopbygning og Økonomisk Udvikling, Den Internationale Finansieringsinstitution, Det Multilaterale Investeringsgarantiorgan og Det Internationale Center til Bilæggelse af Investeringstvister senest den 1. januar 2020;

Or. es

**Ændringsforslag 150
Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo**

**Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 6 b (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– opfordrer endelig indtrængende Kommissionen til at gøre brug af sin initiativret til at foreslå passende foranstaltninger i overensstemmelse med artikel 138, stk. 2, i TEUF for at sikre en samlet repræsentation af Den Europæiske Union i Den Internationale Betalingsbank ved at overføre de andele, som indehaves af euroområdetets nationale centralbanker, til Den Europæiske Centralbank senest den 1. januar 2018;

Or. es

Ændringsforslag 151
Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 6 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– opfordrer ligeledes indtrængende Kommissionen til at gøre brug af sin initiativret til at foreslå passende foranstaltninger i overensstemmelse med artikel 138, stk. 2, i TEUF for at sikre en samlet repræsentation af Den Europæiske Union i Den Interamerikanske Udviklingsbank senest den 1. januar 2020;

Or. es

Ændringsforslag 152
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 6 d (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– opfordrer ligeledes indtrængende Kommissionen til at gøre brug af sin initiativret til at foreslå passende foranstaltninger i overensstemmelse med artikel 138, stk. 2, i TEUF for at sikre en samlet repræsentation af Den Europæiske Union i Den Asiatiske Udviklingsbank senest den 1. januar 2020;

Or. es

Ændringsforslag 153
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 6 e (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– opfordrer ligeledes indtrængende Kommissionen til at gøre brug af sin initiativret til at foreslå passende foranstaltninger i overensstemmelse med artikel 138, stk. 2, i TEUF for at sikre en samlet repræsentation af Den Europæiske Union i Europarådets Udviklingsbank senest den 1. januar 2020;

Or. es

Ændringsforslag 154
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 6 f (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

– opfordrer ligeledes indtrængende Kommissionen til at gøre brug af sin initiativret til at foreslå passende foranstaltninger i overensstemmelse med artikel 138, stk. 2, i TEUF for at sikre en samlet repræsentation af Den Europæiske Union i Den Europæiske Bank for Genopbygning og Udvikling senest den 1. januar 2020;

Or. es

Ændringsforslag 155
Ashley Fox

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 7

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- opfordrer til afskaffelse af det dobbelte mandat i G20, som beklædes af rådsformanden og

udgår

kommissionsformanden, da det svækker EU's troværdighed udadtil, og til at erstatte det med en fælles repræsentation, så snart det indre marked for finansielle tjenesteydelser er gennemført; mener, at der kunne overvejes en række forbedringer for at fremme konvergensen mellem de medlemsstater, der er repræsenteret enkeltvis, f.eks. gennem en fælles ordfører efter en rotationsordning eller udpegelse af en hovedansvarlig pr. emne;

Or. en

Ændringsforslag 156
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 7

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- opfordrer til afskaffelse af det dobbelte mandat i G20, som beklædes af rådsformanden og kommissionsformanden, da det svækker EU's troværdighed udadtil, og til at erstatte det med en fælles repræsentation, så snart det indre marked for finansielle tjenesteydelser er gennemført; mener, at der kunne overvejes en række forbedringer for at fremme konvergensen mellem de medlemsstater, der er repræsenteret enkeltvis, f.eks. gennem en fælles ordfører efter en rotationsordning eller udpegelse af en hovedansvarlig pr. emne;

udgår

Or. it

Ændringsforslag 157
Michał Marusik

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 7

Forslag til beslutning

- opfordrer til afskaffelse af det dobbelte mandat i G20, som beklædes af rådsformanden og kommissionsformanden, da det svækker EU's troværdighed udadtil, og til at erstatte det med en fælles repræsentation, så snart det indre marked for finansielle tjenesteydelser er gennemført; mener, at der kunne overvejes en række forbedringer for at fremme konvergens mellem de medlemsstater, der er repræsenteret enkeltvis, f.eks. gennem en fælles ordfører efter en rotationsordning eller udpegelse af en hovedansvarlig pr. emne;

Ændringsforslag

— finder det rigtigt, at Den Europæiske Union repræsenteres af både formanden for Rådet og formanden for Kommissionen på G 20-møderne, fordi Rådet og Kommissionen har forskellige opgaver og ansvarsområder, hvorfor den enkelte institution er i stand til at repræsentere Den Europæiske Union mest effektivt på de områder, den har ansvaret for;

Or. pl

Ændringsforslag 158

Miguel Viegas, Fabio De Masi, Matt Carthy, Marisa Matias, Paloma López Bermejo

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 7

Forslag til beslutning

- opfordrer til afskaffelse af det dobbelte mandat i G20, som beklædes af rådsformanden og kommissionsformanden, da det svækker EU's troværdighed udadtil, og til at erstatte det med en fælles repræsentation, så snart det indre marked for finansielle tjenesteydelser er gennemført; **mener, at der kunne overvejes en række forbedringer for at fremme konvergens mellem de medlemsstater, der er repræsenteret enkeltvis, f.eks. gennem en fælles ordfører efter en rotationsordning eller udpegelse af en hovedansvarlig pr. emne;**

Ændringsforslag

- opfordrer til afskaffelse af det dobbelte mandat i G20, som beklædes af rådsformanden og kommissionsformanden, da det svækker EU's troværdighed udadtil, og til at erstatte det med en fælles repræsentation, så snart det indre marked for finansielle tjenesteydelser er gennemført;

Or. pt

Ændringsforslag 159
Burkhard Balz

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 7

Forslag til beslutning

- opfordrer til afskaffelse af det dobbelte mandat i G20, som beklædes af rådsformanden og kommissionsformanden, da det svækker EU's troværdighed udadtil, og til at erstatte det med en fælles repræsentation, så snart det indre marked for finansielle tjenesteydelser er gennemført; mener, at der kunne overvejes en række forbedringer for at fremme konvergens mellem de medlemsstater, der er repræsenteret enkeltvis, *f.eks. gennem en fælles ordfører efter en rotationsordning eller udpegelse af en hovedansvarlig pr. emne;*

Ændringsforslag

- opfordrer til afskaffelse af det dobbelte mandat i G20, som beklædes af rådsformanden og kommissionsformanden, da det svækker EU's troværdighed udadtil, og til at erstatte det med en fælles repræsentation, så snart det indre marked for finansielle tjenesteydelser er gennemført; mener, at der kunne overvejes en række forbedringer for at fremme konvergens mellem de medlemsstater, der er repræsenteret enkeltvis, *med henblik på at bidrage til en effektiv koordinering forud for møderne og fremme en stærk europæisk stemme på selve møderne;*

Or. en

Ændringsforslag 160
Jonás Fernández

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 7

Forslag til beslutning

- opfordrer til afskaffelse af det dobbelte mandat i G20, som beklædes af *rådsformanden og kommissionsformanden*, da det svækker EU's troværdighed udadtil, og til at erstatte det med en fælles repræsentation, så snart det indre marked for finansielle tjenesteydelser er gennemført; mener, at der kunne overvejes en række forbedringer for at fremme konvergens mellem de medlemsstater, der er repræsenteret enkeltvis, f.eks. gennem en fælles ordfører

Ændringsforslag

- opfordrer til afskaffelse af det dobbelte mandat i G20, som beklædes af *henholdsvis Det Europæiske Råds og Kommissionens formand*, da det svækker EU's troværdighed udadtil, og til at erstatte det med en fælles repræsentation, så snart det indre marked for finansielle tjenesteydelser er gennemført; mener, at der kunne overvejes en række forbedringer for at fremme konvergens mellem de medlemsstater, der er repræsenteret enkeltvis, f.eks. gennem en fælles ordfører

efter en rotationsordning eller udpegelse af en hovedansvarlig pr. emne;

efter en rotationsordning eller udpegelse af en hovedansvarlig pr. emne;

Or. es

Ændringsforslag 161
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 7 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- opfordrer til at øge Kommissionens ansvarlighed over for Europa-Parlamentet ved at strømline processen for fastlæggelse af EU's holdninger i G 20 på de politikområder, der vedrører beskæftigelse, energi, handel, udvikling og bekæmpelse af korruption;

Or. en

Ændringsforslag 162
Ashley Fox

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 8

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- opfordrer EU-institutionerne og medlemsstaterne til på pragmatisk vis at overveje at oprette en verdensomspændende finansorganisation med et bredt virkefelt og med beføjelse til at rette henstillinger, mægle i konflikter og i påkommende fald pålægge sanktioner via uafhængige paneler;

udgår

Or. en

Ændringsforslag 163
Marco Zanni, Marco Valli

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 8

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- opfordrer EU-institutionerne og medlemsstaterne til på pragmatisk vis at overveje at oprette en verdensomspændende finansorganisation med et bredt virkefelt og med beføjelse til at rette henstillinger, mægle i konflikter og i påkommende fald pålægge sanktioner via uafhængige paneler;

udgår

Or. it

Ændringsforslag 164
Miguel Viegas, Matt Carthy

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 8

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- opfordrer EU-institutionerne og medlemsstaterne til på pragmatisk vis at overveje at oprette en verdensomspændende finansorganisation med et bredt virkefelt og med beføjelse til at rette henstillinger, mægle i konflikter og i påkommende fald pålægge sanktioner via uafhængige paneler;

udgår

Or. pt

Ændringsforslag 165
Jonás Fernández, Ramón Jáuregui Atondo

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 8

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- opfordrer EU-institutionerne og medlemsstaterne til på pragmatisk vis at

udgår

overveje at oprette en verdensomspændende finansorganisation med et bredt virkefelt og med beføjelse til at rette henstillinger, mægle i konflikter og i påkommende fald pålægge sanktioner via uafhængige paneler;

Or. es

Ændringsforslag 166
Michał Marusik

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 8

Forslag til beslutning

- opfordrer EU-institutionerne og medlemsstaterne til på pragmatisk vis at overveje at oprette en verdensomspændende finansorganisation *med et bredt virkefelt og med beføjelse til at rette henstillinger, mægle i konflikter og i påkommende fald pålægge sanktioner via uafhængige paneler;*

Ændringsforslag

- opfordrer EU-institutionerne og medlemsstaterne til at overveje de praktiske muligheder for at oprette en verdensomspændende finansorganisation *i form af et internationalt forum for udveksling af erfaringer og analyser, som ikke pålægger deltagerne på det finansielle marked ensartede standarder, med henblik på at bane vejen for vedtagelse af specifikke regler, der passer til forskellige omstændigheder og forskellige dele af markedet;*

Or. pl

Ændringsforslag 167
Tibor Szanyi

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 8

Forslag til beslutning

- mener, at der kunne overvejes en række forbedringer for at fremme konvergens mellem de medlemsstater, der er repræsenteret enkeltvis, f.eks. gennem en fælles ordfører efter en rotationsordning eller udpegelse af en hovedansvarlig pr. emne; *opfordrer EU-institutionerne og*

Ændringsforslag

- mener, at der kunne overvejes en række forbedringer for at fremme konvergens mellem de medlemsstater, der er repræsenteret enkeltvis, f.eks. gennem en fælles ordfører efter en rotationsordning eller udpegelse af en hovedansvarlig pr. emne;

medlemsstaterne til på pragmatisk vis at overveje at oprette en verdensomspændende finansorganisation med et bredt virkefelt og med beføjelse til at rette henstillinger, mægle i konflikter og i påkommende fald pålægge sanktioner via uafhængige paneler;

Or. hu

Ændringsforslag 168
Sylvie Goulard

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 8

Forslag til beslutning

- opfordrer EU-institutionerne og medlemsstaterne til på pragmatisk vis at overveje at oprette en verdensomspændende finansorganisation med et bredt virkefelt og med beføjelse til at rette henstillinger, mægle i konflikter og i påkommende fald pålægge sanktioner via uafhængige paneler;

Ændringsforslag

- opfordrer EU-institutionerne og medlemsstaterne til på pragmatisk vis at overveje at oprette en verdensomspændende finansorganisation med et bredt virkefelt og med beføjelse til at rette henstillinger, mægle i konflikter og i påkommende fald pålægge sanktioner via uafhængige paneler; ***mener, at den erfaring, som er opbygget navnlig i handelssektoren, kan benyttes til at oprette sådanne mæglings- og sanktioneringspaneler;***

Or. en

Ændringsforslag 169
Bernard Monot

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 8

Forslag til beslutning

- opfordrer EU-institutionerne og medlemsstaterne til ***på pragmatisk vis*** at overveje ***at oprette*** en verdensomspændende finansorganisation med ***et bredt virkefelt og med beføjelse*** til

Ændringsforslag

- opfordrer EU-institutionerne og medlemsstaterne til ***nøje*** at overveje ***oprettelsen af*** en verdensomspændende finansorganisation med ***vide beføjelser*** til at rette henstillinger, mægle ***samt*** pålægge

at rette henstillinger, mægle *i konflikter og i påkommende fald* pålægge sanktioner *via uafhængige paneler*;

reelt afskrækkende sanktioner, *på betingelse af, at alle de organisationer og strukturer, som dens opgaver overlapper, nedlægges, og at den ledes og kontrolleres af offentlige myndigheder eller regeringer, og ikke af private interesser eller deres lobbyer; insisterer på, at medlemsstaterne skal have mulighed for at vedtage strengere foranstaltninger og bevare deres beføjelse til at pålægge sanktioner, ligesom de skal have ret til at træde ud af en sådan organisation;*

Or. fr

Ændringsforslag 170
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 8

Forslag til beslutning

- opfordrer EU-institutionerne og medlemsstaterne til *på pragmatisk vis at overveje at oprette* en verdensomspændende finansorganisation med *et bredt virkefelt og med beføjelse* til at rette henstillinger, *mægle i konflikter og i påkommende fald pålægge sanktioner via uafhængige paneler*;

Ændringsforslag

- opfordrer EU-institutionerne og medlemsstaterne til *at fremme fastlæggelsen af en køreplan hen imod oprettelse af en* verdensomspændende finansorganisation med *vide beføjelser* til at rette henstillinger, *forhandle bindende minimumsstandarder* og i *relevant omfang fastlægge offentlige tvistbilæggelsesordninger mellem lande for at værne om retten til at regulere i almenhedens interesse*;

Or. en

Ændringsforslag 171
Mady Delvaux, Anneliese Dodds, Maria João Rodrigues

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 8

Forslag til beslutning

- opfordrer EU-institutionerne og medlemsstaterne til på pragmatisk vis at overveje at oprette en verdensomspændende finansorganisation med vide beføjelser til at rette henstillinger, mægle i konflikter og i påkommende fald pålægge sanktioner via uafhængige paneler;

Ændringsforslag

opfordrer EU-institutionerne og medlemsstaterne til på pragmatisk vis at overveje at oprette en verdensomspændende finansorganisation med vide beføjelser til at *koordinere*, rette henstillinger, mægle i konflikter og i påkommende fald pålægge sanktioner via uafhængige paneler; *understreger, at mæglingsbeføjelser ikke må uddelegeres til private tvistbilæggelsesordninger såsom ISDS; fastholder, at formålet med denne organisation bør være at koordinere arbejdet i og målene for de internationale organisationer, der er omhandlet i denne betænkning, for at skabe global sammenhæng og for at skabe reelt lige konkurrencevilkår for alle markedsaktører og forbrugere; understreger, at denne organisation ligesom alle andre nationale og internationale organisationer af denne karakter bør leve op til de højeste standarder for gennemsigtighed og ansvarlighed;*

Or. en

Ændringsforslag 172
Sirpa Pietikäinen

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 8

Forslag til beslutning

- opfordrer EU-institutionerne og medlemsstaterne til på pragmatisk vis at overveje at oprette en verdensomspændende finansorganisation med et bredt virkefelt og med beføjelse til at rette henstillinger, mægle i konflikter og i påkommende fald pålægge sanktioner via uafhængige paneler;

Ændringsforslag

- opfordrer EU-institutionerne og medlemsstaterne til at overveje de praktiske muligheder *for på længere sigt* at oprette en verdensomspændende *traktatbaseret* finansorganisation, *i overensstemmelse med retningslinjerne i de Larosière-rapporten*, med vide beføjelser til at rette henstillinger, mægle i konflikter og i påkommende fald pålægge

sanktioner via uafhængige paneler; *er af den opfattelse, at denne opgave også kan overdrages til en eksisterende institution, og at en modificeret IMF-bestyrelse omdannet til et styrelsesråd kunne være den bedst egnede løsning; understreger imidlertid, at man for at sikre en bedre koordinering indtil da bør styrke den rolle, som spilles af Rådet for Finansiell Stabilitet for så vidt angår koordinering af de forskellige internationale initiativer, sikring af opfølgningen og gennemførelsen af vedtagne afgørelser, sikring af den overordnede åbenhed og varetagelse af opgaven med at kortlægge nye risici for den globale økonomi og de finansielle systemer, f.eks. risikoen for strandede aktiver eller behovet for at udvikle regler for nye forretningsmodeller såsom crowdfunding;*

Or. en

Ændringsforslag 173
Ashley Fox

Forslag til beslutning
Punkt 9 – afsnit 1 (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- opfordrer Kommissionen til at sikre, at alle EU's lovgivningsmæssige forslag på det finansielle område er komplementære i forhold til foranstaltninger på globalt plan;

Or. en

Ændringsforslag 174
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 8 a (nyt)

PE569.719v01-00

88/90

AM\1075764DA.doc

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- opfordrer EU-institutionerne til at indføre mekanismer, der kan styrke samarbejdet mellem de tre EU-institutioner (ECB, SSM og EBA), der deltager i Baselkomitéens arbejde, under hensyntagen til deres respektive opgaver, kompetencer og institutionelle prærogativer;

Or. en

Ændringsforslag 175
Sylvie Goulard

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 8 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- understreger den voksende betydning af Den Asiatiske Infrastrukturinvesteringsbank og glæder sig over bestræbelserne på at samle EU's repræsentation, hovedsagelig gennem rotation mellem medlemsstaterne;

Or. en

Ændringsforslag 176
Sven Giegold
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning
Punkt 9 – led 8 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

- erindrer om, at det i betænkningen om trojkaens rolle anmodede Kommissionen og Rådet om at bringe IMF til en fælles holdning for at genstarte diskussionen om en international

omstruktureringsmekanisme for statsgæld (SDRM) med henblik på at indføre en retfærdig og bæredygtig multilateral fremgangsmåde på dette område; henviser i den forbindelse til de nyligt vedtagne FN-principper for omstrukturering af statsgæld, der er vedtaget af Generalforsamlingen;

Or. en

Ændringsforslag 177
Elisa Ferreira

Forslag til beslutning
Punkt 9 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

9a. påskønner internationale organers indsats for at udvikle standarder for anvendelsen af fælles regler og principper; understreger, at inddragelsen af ESA'er i de relevante drøftelser på internationalt plan, vil have den ekstra fordel, at det styrker bidraget fra den specifikt europæiske ekspertise omkring udviklingen af internationale standarder;

Or. en